
ENTE PARCO NATURALE REGIONALE DEI MONTI LUCRETILI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. ,..j}t DEL 'W. ob· W/.}? 

OGGETTO: APPROVAZIONE VARIAZIONE DI BILANCIO N. 5 - ESERCIZIO 
FINANZIARIO 2018, AI SENSI DELL'ART. 51 COMMA 2 DEL DECRETO 
LEGISLA TIVO 23.06.2011 N. 118. 

Con impegno contabile D Con I.R.A.P. D Senza impegno contabile ~ 

L'ESTENSORE 
Marina Benedetti 

~.w 

IL RESPONSABILE 
DEL PROCEDIMENTO 

~~Rl1 L 
···~CS ··""""· " " 

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 

Constatate la disponibilità dei capitoli e le procedure di rilevanza contabile adottate, 

SI ESPRIME PARERE FAVOREVOLE D SFAVOREVOLE D DI REGOLARITA' CONTABILE 

NOTE/ MOTIVAZIONI: 

Palombara Sabina, 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 



NR. 

A~ ( 
D'ata 

qo.Ob-"lo91f' 

REGIONE LAZIO 
PARCO NATURALE DEI MONTI LUCRETILI 
(Legge Regione Lazio n. 41 del 26 giugno 1989 

Palombara Sabina (RM) 

DETERMINAZIONE 

Numero Registro Generale 

OGGETTO: APPROVAZIONE VARIAZIONE DI BILANCIO N. 5 -
ESERCIZIO FINANZIARIO 2018, AI SENSI DELL'ART. 51 COMMA 2 
DEL DECRETO LEGISLATIVO 23.06.2011 N. 118. 

L'anno Duemiladiciotto (2018) il giorno \) (;l!,ì del mese di 0v~o nel proprio Ufficio 

IL DIRETTORE F.F. 

IN VIRTU' dei poteri conferitigli a decon'ere dali' 11.11.20 11 con Deliberazione del Commissario 
Straordinario n. 30 dell ' 11.11.2011 ; 

VISTA la Deliberazione del Presidente dell'Ente n. I del 20.01.2017, che confenna e ratifica la 
Deliberazione del Commissario Straordinario n. 30 del 11.11.201 1; 

VISTO lo Statuo della Kegione Lazio approvato con Legge Regionale II novembre 2004 n. I; 

VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. I recante: "Regolamento di organizzazione degli 
uffici e dei servizi della Giunta Regionale" e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modifiche recante "Disciplina del sistema 
organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale Regionale"; 

VISTA la Legge 394/1991 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge Regionale 26 giugno 1989 n. 41, di istituzione del Parco Naturale Regionale dei Monti 
Lucretili e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la Legge Regionale 6 ottobre 1997, n. 29 (Nonne in materia di aree naturali protette regionali) e 
successive modificazioni; 

VISTO lo Statuto dell'Area Protetta Parco Naturale Regionale dei Monti Lucretili adottato con 
Deliberazione n. 33 del 16.07.2009 ed adeguato con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 4 del 
15 .02.20 16; 

VISTO il decreto legislativo n. 118 del 23.06.20 11 "Disposizioni in materia di annonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi a nonna degli artt. I 
e 2 della legge 5 maggio 2009 n. 42 e successive modifiche ed integrazioni ; 

VISTA la Legge Regionale 20 novembre 2001, n. 25, "Nonne in materia di programmazione, bilancio e 
contabi lità della Regione", per quanto compatibile con il D. Lgs. 11 8/20 11 sopra citato e riconosciuta la 

2 



propria competenza, ai sensi dell 'art. 55 della medesima L.R. a dichiarare la regolarità tecnica e contabile 
della presente detenninazione; 

VISTO il vigente Regolamento di Contab ilità dell'Ente Parco, per quanto applicabile in relazione al Decreto 
Legislativo n. 50/2016; 

VISTA altresì la L.R. n. 7/2014, che all'art. I stabilisce funzion i e compiti degli organi di controllo degli 
enti pubblici dipendenti della Regione Lazio; 

VISTO il Bilancio di Previsione 2018 e pluriennale 20 18/2020, adottato con deliberazione del Presidente 
dell 'Ente n. 45 del 28.09.2017 ai sensi del D. Lgs. 11 8/20 11 ; 

VISTO il Bilancio Gestionale 2018 e pluriennale 2019/2020, approvato con detenninazione dirigenziale n. 
294 del 03.10.20 17 ai sensi dell'art. 47 del D. Lgs. n. 11 8/20 11 ; 

VISTA la nota della Regione Lazio del 30. 11.20 17 pro!. n. 0611890, pervenuta in data 01.12.2017 pro!. 
Ente n. 5181 che esprime parere favorevole al proseguimento dell'iter istruttorio ai fini dell 'approvazione 
del bilancio di previsione 2018-2020 dell 'Ente Parco Naturale Regionale dei Monti Lucretili ; 

VISTA la Legge Regionale n. 14 del 29 dicembre 20 17, di autorizzazione all'esercizio provvisorio di 
bilancio per l'esercizio finanziario 20 18, secondo i principi applicati della contabilità finanziaria di cui al 
paragrafo n. 8 dell'allegato n. 4/2 al D. Lgs. 11 8/20 11 ; 

VISTA la Legge Regionale n. 4 del 4 giugno 2018, art. 6 comma l letto d), con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2018 e pluriennale 2019-2020 dell' Ente Parco Naturale Regionale dei Monti 
Lucreti li ; 

VISTO l 'art. 51 del D. Lgs. 11 8/201 1 secondo il quale nel corso dell ' esercizio il Bilancio di Previsione può 
essere oggetto di variazioni autorizzate con legge; 

VISTO il Decreto della Giunta Regionale del Lazio n. TOOOOI del 13.02.20 17, con il quale viene nominato 
il Presidente dell'Ente Parco Naturale Regionale dei Monti Lucretili Prof. Marcello Vasselli e 
contestualmente viene stabi lito di attribuire allo stesso un ' indennità lorda pari al 30% dei quella spettante ai 
Consiglieri Regionali ; 

CONSIDERATO che in applicazione del suddetto Decreto questo Ente ha corrisposto al Presidente 
dell'Ente Parco Prof. Marcello Vasselli , emolumenti al netto delle ritenute pari ad € 17.28 1,54 per 
l 'alU1Ualità 2017 e € 1.487,93 per il 20 18; 

VISTO l 'art. 6 Decreto Legge n. 90 del 24.06.2014, di modifica dell 'art. 5 comma 9 del D.L. 95/2012, il 
quale stabilisce che è fatto divieto all e amministrazioni pubbliche, individuate all 'art. l comma 2 del D.Lgs. 
165/2001, conferire incarichi dirigenziali o direttivi o cariche in organi di governo, a soggetti lavoratori 
privati o pubblici collocati in quiescenza; 

CONSIDERATO che nella sopracitata nonnativa rientra anche l' incalico conferi to al Presidente dell'Ente 
Parco Prof. Marcello Vasselli con il suddetto Decreto; 

VISTA la nota della Regione Lazio pro!. n. 0149861 del 16.03.2018, con la quale, tra l 'altro, chiede ai 
Direttore degl i Enti di Gestione di adoperarsi per attivare le procedure necessaria per recupero delle somme 
non dovute; 

VISTA la nota di questo Ente pro!. 1587 del 02.05.20 18, con la quale vengono richieste al Presidente 
dell'Ente le somme indebitamente percepite per un totale di € 18.769,47; 

3 



VISTA la nota pro!. n. 1596 del 03.05.201 8, con la quale viene comunicato alla Regione Lazio che l'Ente si 
è attivato per richiedere le somme indebitamente percepite al Prof. Marcello Vasselli al netto delle ritenute 
fi scali operate e che da un calcolo analitico, effettuato con l'ausilio del Revisore Unico dell'Ente, risultano 
essere pari ad € 18.769,47; 

VISTA la nota del Prof. Marcello Vasselli del 05.06.2018, pro!. Ente n. 2189 del 07.06.201 8, con la quale 
trasmette il bonifico n. 110111 81 5602841 84 in favore di questo Ente pari ad € 18.769,47; 

VISTO il provvisorio in entrata n. 8 del 06.06.2018 pro!. n. 2177 per l'importo di € 18.769,47; 

VISTA la nota del Presidente Prof. Marcello Vasselli, pro!. 2256 del 13.06.20 18, con la quale viene 
richiesta la liquidazione del rimborso spese viaggio per accessi in sede e partecipazioni istituzionali presso la 
Regione Lazio dal 13.01.2017 al 31.12.2017, per un totale complessivo di circa € 2.750,00; 

ATTESO che una parte della somma re introitata, pari ad € 2.750,00 verrà utilizzata per il rimborso spese 
viaggio debitamente certificate del Presidente per l ' annualità 2017; 

CONSIDERATA inoltre la maggiore necessità di € Il.071 ,24 venutasi a creare per spese di gestione 
ordinatia per il funzionamento dell'Ente, relative a incarichi per prestazioni professionali specialistiche 
(fiscali , tecniche pianificazione ed urbanistica ed adempimenti inerenti il nuovo regolamento sulla privacy 
UE 2016/679) in quanto tra i dipendenti dell 'Ente nelle proprie competenze, non figura l'assolvimento delle attività 
sopra richiamate; 

CONSIDERATA infine l'ulteriore necessità di € 10.948,23 per spese relative ad oneri da contenzioso, 
acquisto materiale di consumo ed attività editoriale e pubblicitaria; 

RITENUTO quindi, per le motivazioni sopra esposte, incrementare i seguenti capitoli di bilancio: 

AO 1 001 " Indennità ed altre spese per il funzionamento degli Organi Istituzionali" di € 2.750,00 
A030 I O "Spese per altre prestazioni professionali specilistiche nac, incluse assistenza tecnica, contabile e 
fiscale" di € 5.07 1.24" 
D07009 "Oneri da contenzioso" di € 8.754,72 
BO l 002 "Attività editoriale e pubblicitaria" di € 1.000,00 
A050 12 "Acquisto materiale di consumo" di € 1.193,5 1 

e portare in diminuzione di € 6.000,00 il Cap. D07006 " Incarichi a libero professionista di studi, ricerche e 
consulenze" che offre la disponibilità necessaria; 

ENTRATA 
Titolo III- Tip.500-PDCI3.05.02.Q3.000 
Rimborsi ed altre entrate correnti 
Rimborsi in entrata 
Entrate da rimborsi recuperi e restituzioni 
di somme incassate in eccesso 
(Restituzione somme indennità di carica) 
Cap. 303003 + 18.769,47 

USCITA 
Ti!. I Miss. 09 - Progr. 05 - Macr. 103 PDCI 1.03.02.01.000 
Acquisto di beni e servizi 
Acquisto di servizi 
Organi ed incarichi istituzionali dell 'amministrazione 

(Indennità ed altre !>pese Organi Istituzionali) 
Cap. AOlO01 + 2.750,00 

Ti!. l Miss. 09 - Progr. 05 - Macr. 110 PDCI 1.10.05.04.000 
Altre spese correnti 
Spese dovute a sanzioni , risarcimenti , indennizzi 
Oneri da contenzioso 
(Oneri da contenzioso) 
Cap. D07009 + 8.754,72 

4 



Tit. I Miss. 09 - Progr. 05 - Macr. 103 PDCI 1.03.02.02.000 
Acquisto di beni e servizi 
Acquisto di servizi 
Organizzazione eventi pubblicità e servizi di trasferta 
(Attività editoriale e pubblicitaria) 
Cap. B03002 + 1.000,00 

Tit. I Miss. 09 - Progr. 05 - Macr. 103 PDCI 1.03.02.11 .000 
Acquisto di beni e servizi 
Acquisto di servizi 
Prestazioni professionali specialistiche 
(A ltre prestazioni professionali ;,pecialistiche, asso tecnica, 
contabile) 

Cap. A03010 + 11.071.24 

Tit. I Miss. 09 - Progr. 05 - Macr. 103 PDCI 1.03.01.02.000 
Acquisto di beni e servizi 
Acquisto di beni 
Altri beni di consumo 
(Acquisto materiali di consumo) 
Cap. A05012 + 1.193,51 

Tit. l Miss. 09 - Progr. 05 - Macr. 103 PDCI 1.03.02.10.000 
Acquisto di beni e servizi 
Acquisto di servizi 
Consulenze 
(Incarichi a libero professionista di studi, ricerche e consulenze) 
Cap. D07006 - 6.000,00 

CONSIDERATO che nel territorio del Parco vengono svolti atillualmente servizi di vigilanza ambientale a 
supporto dei Guardiaparco per il periodo maggio-settembre; 

RITENUTO pertanto necessario, per lo svolgimento della suddetta attività, istituire il Cap. 801023 
(Servizi di vigilanza ambientale e servizi n.a.c .. - Tit. I Miss. 09 - Prog. 05 - Macr. 103 - PDCI 
1.03.02.99.000) e stanziare la somma di € 1.000,00 pOltando in diminuzione della stessa somma il Cap. 
803003 (Collaborazione con associazioni, consorzi ed altri enti per la promozione del terriotrio - Tit. I 
Miss. 09 - Prog. 05 - Macr. 103 - PDCl 1.03.02.02.000) che ha sufficiente capienza; 

USCITA 
Tit.l Miss.09 Pr.05 Macr. 103 PDCl 1.03.02.02.000 

Acquisto di beni e servizi 
Acquisto di servizi 
Organizzazione eventi, pubblicità e servizi di trasferta 
(Collaborazione con associazioni, consorzi ed altri 
Enti per la promozione e valorizzazione del territorio) 
Cap. B03003 - 1.000,00 

USCITA 
Tit.l Miss.09 Pr.05 Macr. 103 PDCI 1.03.02.99.000 
Acquisto di beni e sevizi 
Acquisto di servizi 
Altri servizi 
(Servizi di vigilanza ambientale e servizi n.a.c.) 

Cap. BOI023 + 1.000,00 

RITENUTO opportuno, per tutto quanto sopra esposto, adottare la variazione n. 5 del bilancio di previsione 
esercizio finanziario 2018 dell' Ente Parco Naturale Regionale dei Monti Lucretili; 

DATO ATTO che la presente detenni nazione sarà trasmessa, per doverosa conoscenza e quanto 
eventualmente di competenza, al Consiglio Direttivo dell 'Ente, al Revisore Unico dell'Ente e alla Direzione 
regionale competente in materia di aree protette regionali , nonché al Tesoriere tramite i prospetti di cui 
all 'allegato n. 8/1 al D. Lgs. 118/2011; 

5 



ACQUISITO il parere di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell'art. 55 della L.R. 25/2001 ed il visto di 
regolarità amministrativa apposti dal Direttore f.f. dell 'Ente sul presente atto; 

DETERMINA 

I. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di adottare la variazione n. 5 al bilancio di previsione 2018 dell ' Ente Parco Naturale Regionale dei 
Monti Lucretili , ai sensi dell 'art 51 comma I del D. Lgs. 118/2011 , i cui prospetti allegati alla 
presente deliberazione e ne costitui scono parte integrante e sostanziale e i movimenti sono 
sintetizzati nel seguente schema: 

Conto Entrate 
CAP. TIT TIP. PDCI Diminuzioni Incrementi + Variazione 

- finale 
303003 III 500 3.05.02.03.000 18.769,47 + 18.769,47 

TOTALE 18.769,47 + 18.769,47 

Conto Uscite 
CAP. TIT MISS PROG. MAC. PDCI Diminuzioni Incrementi + Variazione 

- finale 
AOIOOI l 09 05 103.02.01.000 2.750,00 + 2.750,00 
007009 I 09 05 110. 05.04.000 8.754,72 + 8.754,72 
B03002 l 09 05 103.02.02.000 1.000,00 + 1.000,00 
A03010 I 09 05 103 .02 .11.000 11.071,24 + 11.071,24 
A05012 l 09 05 103.01.02.000 1.193,51 + 1.193,51 
007006 I 09 05 103. 02.10.000 6.000,00 - 6000,00 
B03003 l 09 05 103. 02 .02.000 1.000,00 - 1.000,00 
BOI023 l 09 05 103.02.99.000 1.000,00 +1.000,00 

TOTALE 7.000,00 25.769,47 + 18.769,47 

3. Di trasmettere la presente Determinazione al Consiglio Direttivo dell ' Ente, al Revisore Unico 
dell 'Ente ed alla Regione Lazio, Direzione Regionale Capitale Naturale Parchi ed Aree Protette e 
Direzione Programmazione Economica Bilancio Demanio e Patrimonio, per doverosa conoscenza; 

4. Di inviare, per gli opportuni adempimenti di competenza, copia autentica della presente 
Deliberazione alla Tesoreria composta del prospetto di cui all'allegato n. 8/1 al D. Lgs. 118/2011 ; 

Dl:l.~;:ettore . f. ~ Jd;::;: a Rinaldi 

.J 

Il Dirigente del Servizio Economico Finanziario, ai sensi e per gli effetti del dell 'art. 55 della Legge 
Regionale n. 25/2001 attesta la regolarità tecnico/contabile. 

6 



PARCO MONTI LUCRETILI 

Fondo pluri ennale vincolato pcr spese correnli'll 

Fondo pluriennale vincoluto oer spese in conto cap ita le,l) 

Utilizzo avanzo d i Amministrazione 

~ di cui 0l'011=0 CQrrel1fe ulili==alo onticioarameme '" 
- di CIIi 0\'011=0 iII cleGDiwle lIIi1i==mo omicioa/a/llenllpl 

Bilancio 2018 - 2020 
ENTRATE (dett. Capitoli - Bilancio gestionale) 

Numero Variazione 5 

Previsioni defi nitive dell 'anno Previsioni dell 'anno 20 18 

precedente quello cui si 

riferisce il Bilancio 

revisioni di competenza 0.00 

rev isioni di competenza 0.00 

rev isioni di competenza 0,00 

revisioni di competenza 0.00 

revisioni di competenza 0.00 

- di c iti Uti!i==o Fondo omicipldol1i di liquidilà (DL 35/20/3 e successil'I! previsioni d i competenza 0.00 
modifiche e rilìnQlòomelll i) 

Fondo di Cassa al 0110 1/20 18 revisioni di cassa 0,00 

Il 
Previsioni dell'anno 2019 Previsioni dell'anno 2020 

0.00 0.00 

000 0.00 

0,00 0,00 

Titolo Tipologia Denominazione 
Res ~(]UI presunti a~ 

termin e dell 'ese rcizio Prn'isioni Hnno 201 8 Prtvisioni dell' Hn no Previsioni de ll 'Hnno 
prt'cedente qut'1I0 cui si 20 19 2020 

rireriscC' il Bib.ncio 

Tilolo3: [ nlnle ulratribularie 

Tipologia 30500: Rimborsi e aUre entrate correnti 

3.05.02.03.004: Entrate da rimborsi, recuperi e restituzion i di somme non dovute o incassate in eccesso da Famiglie 

303003 RESTITUZIONE SOMM E INDENNITÀ DI 0,00 previsione di competenza 18.769,47 0,00 0,00 
CARICA previsione di cassa 18.769,47 

Totale PdC 3.05.02.03 .004 0 ,00 previsione d i competenza 18.769,47 0,00 0,00 
previsione d i cassa 18.769,47 

Tota le Tipologia 30500 Rimborsi e a ltre entrate correnti 0,00 prt'visio ne di compelC' nza 18.769,47 0,00 0.00 
prevision e di cassa 18.769,47 

Totale Titolo 3 Entrate extratributarie 0,00 prevision e di competenza 18.769,47 0,00 0.00 
previsione di rllssa 18.769,47 

Totale Titoli 0.00 previsione d i competenza 18.769,47 0,00 0.00 
previsione di cassa 18.769,47 

Tota le C omplessivo 0,00 previsione di competenza 18.769,47 0,00 0,00 
previs ione di cassa 18.769,47 

Pagina 1 /2 



(I) Se il bilancio di previsione è predisposto prima del 31 dicembre dell'esercizio precedente, indicare la stima degli impegni al 31 dicembre del l'anno in corso di gestione imputati agl i eserciz i successivi finanziati dal fondo 
pluriennale vincolato (sia assunti nell'esercizio in corso che negli esercizi precedenti) o, se tale stima non risulti poss ibile, l'importo delle previsioni definitive di spesa del fondo pluriennale vincolato del bilanc io 
dell'esercizio in co rso di gestione. Se il bilancio di previsione è approvato dopo il 31 dicembre, indicare l'importo degli impegni assu nti negli precedenti con imputazione ag li ese rcizi success ivi determinato su lla base di 
dati di preconsuntivo. 

(2) Indicare l'importo dell'util izzo della parte vincolata del risultato di amministrazione detenninalo nell'Allegato a) Risultato presunto di amministrazione (Ali al Ris amm Pres). A seguito dell'approvazione del rendiconto 
è possib ile utilizzare la quota li bera del risultato di amministrazione. In attuazione di quanto previsto dal l'art. 187, comma 3, del TUEL e dell'art. 42, comma 8, del DLgs 11 8/20 11 , 8. le quote del risu ltato di amministrazione 
presunto de ll ' esercizio precedente costitu ite da accantonamenti risu ltanti dall'ultimo consunt ivo approvato o derivanti da fondi vincolati possono essere app licate al primo ese rcizio del bilancio di previsione per il 
finanziamento de lle finalità cu i sono destinate. 

Pagina 2/2 



PARCO MONTI LUCRETILI 

Fondo plurienntlle vinco lato per spese correnli(1! 

Fondo plurienna le vinco lato per spese in conto cap itale( l) 

Utilizzo avanzo di Amm iniSlrazione 

• di c l/i anI/co correllle lIfili==alO amicipafamel1le '" 
• di cui onlll=o iII dcapira/e 1IIi1i==mo olllic ipQramellle 

m 

- di L' Ili Ulili==o Fondo Glilicipa=ioni di liquidi/à (DL J5/2()/3 /! sliccessil'e 

modifiche e rifillUldomenti) 

Fondo di Cassa al 01 /0 1/20 18 

Titolo Tipologia ()enomin fl zione 

Titolo 3: E ntrace extratrihu1:lrie 

Tipologia 500 Rimborsi e altre enlrale eorrenli 

Tota le Titolo 3 Entrate e.'l.tratributaril.' 

Totale Titoli 

Totllie ge n e ralc delle 

'----- __ .entrate -

Bilancio 2018 - 2020 
ENTRATE 

Numero Variazione 5 

Previsioni defin itive dell'anno 

precedente quello cu i si 

riferisce il Dilancio 

re vi sioni di compclcnztl 9.476,22 

revisioni di competenza '9.528, 19 

revisioni d i compclcn7..a 933.694,82 

Iprevisioni di competenza 93.292.50 

revi sioni di competenza 840.402,32 

previ sioni di compclcnzlI 0.00 

revisioni di cassa 170.665,22 

l{es!dUl prt'suntl a~ 
termin e dell' ese rcizio 

precedente quell o cui si 
riferisce il Di lancio 

0,00 previsione di compelenza 

previ sione d i cassa 

0,00 previsione di competellza 

prc\'isionc di ussa 

0 ,00 prev is ione di competenza 
pre\' jsione di cassa 

0,00 previsione di competenza 

previsione di cassa 

Il 
Prevision i Anno 20 18 Previsioni dell 'anno 2019 Previsioni dell 'anno 2020 

0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0,00 0,00 0,00 

0.00 

Prt'\'isiOlli 11 111102018 l' re \'isioni dell 'anno Previsioni dell 'anno 
2019 2020 

18.769,47 0,00 0,00 
18.769,47 

18.769,47 0.00 0,00 

18.769,47 

18.769,47 0,00 0,00 
18.769,47 

18.769,47 0,00 0,00 
18.769,47 

(I) Se il bilancio di previsione e predisposto prima del 3 1 dicembre dell'esercizio precedente. indicare la stima degli impegni al 31 dicembre dell'anno in corso di gestione imputat i agl i esercizi successi \'i fi nanziati dal fondo pluricnnale \'incolato (sia assunti nell 'esercizio in corso che 

negli eserci7j precedenti) o, se tale stima non risulti possibile, l'impono delle previsioni defin it ive di spesa dci fondo plurienl\ale \'inoolato del bilancio dell'esercizio in corso di gestione . Se il biluncio di previsionc i: approvato dopo il 31 diccmbre. indicare l'impano degli impegni 

~ssunti negli pn:l.:<:denti I.:on imputazione agli esercizi sUl.:l.:essivi detl.:nninato sulla baSI! di d:lti di pn:l.:unsumivo. 

(2) Indicare l'impono dcll'ut ilizzo dell a parte vincolata del risultato di amministrazione dctenninato nell'All ej,lato a) Risultato presunto di ammini strazione (Ali a) Ris amm PresI. A seguito dell'approvazione del rendiconto i: possibi lo: utilizzare la quota libcra del risultato di 

amministrazione. In attuazione di quan!o previsto dall'an. 187. comma 3. del TUEL e dell'an. 42. comma 8. dI!I DLgs 11 8/20 II, 8. le quote del ri sultato di amministrazione presunto dl!ll'esercizio precedellle costituite da accantonamenti risultanti dali' ultimo consuntivo approvato o 

deri \'anti da fon di vincolati possono eSsere applicate al primo esercizio del bilancio di prc\'isione per il finanziamento del le fi llalita cui sono dest inate. 

Pagina 1 / 1 





PARCO MONTI LUCRETILI 
Bilancio 2018 - 2020 

ENTRATE 
Numero Variazione 5 

61 '. , I 

,O' , -

Prev isioni defi nitive dell 'a nno Previsioni dell 'anno 2018 Previsioni dell 'anno 20 19 Prevision i dell'anno 2020 

precedente quello cui si 

ri feri sce i l Bilancio 

Fondo pluriennal e vincolato per spese correnti 'll revisioni di competenza 9.476,22 0,00 000 0.00 

Fondo pl urienna le v inco lato pcr spese in conto can itale
ll1 revisioni di competenza 29.528, 19 0,00 0.00 0.00 

Utilizzo avanzo di Ammi nistrazione revisioni d i comnclen7..a 933.694.82 0,00 

- dì c /l i 01'011=0 correllle II/ili==ala amicioatametlle '" revisioni d i comnclenza 93.292 ,50 0,00 

- di cui (11'(11/:0 in dcaoirale /ll jli==ato alllic iva famellle(21 revisioni di competenza 840.402,32 0.00 

- di CI/ i Utili::o Fondo ul1ficipa:ioni di Iiquidifà (D L 35/201 3 e successil'e prev isioni di compelenzil 0,00 0,00 0,00 0,00 

modifiche e rijìf/wdalll l!f/II) 

Fondo d i Cassa al 0 1/01(20 18 previsioni d i cassa 170.665,22 _ 0,00 

Riepilogo generale delle Entrate per titoli 
{eSU.l1II presunti l'II 

Titolo Tipologia I>enominllzione termine dell'esercizio Previsioni lI nn o 2018 Previsioni dell'anno Previsioni dell'anno 
precedente qut'llo cui si 2019 2020 

rircrisce il 8 ilancio 

Titolo 3 Entrate utratribularie 0,00 prt'visione di compelt' nzlt 18.769,47 0,00 0,00 

previsione di CltSSIt 18.769,47 

T otale Titoli 0,00 previsione d i competenza 18.769,47 0,00 0,00 
previsione di cassa 18.769,47 

TOllile Cenera le delle E ntrate 0,00 previsione di competenza 18.769,47 0,00 0,00 
previsione di cassa 18.769,47 

--

( I) Se il bi lancio di prev isione è predisposto prima del 3 1 di cembre dell'eserc izio precedente, indicare la stima deg li impegni a l 3 1 di cembre de ll 'anno in corso di gestione imputati agli ese rci zi success ivi finanziati dal fondo 
pluriennale vinco la to (s ia assunti ne ll'eserc izio in corso che negli eserc izi precedenti) o, se tale stima non ri sulti poss ibile, l'importo de lle prev isioni de fini tive di spesa del fondo pluriennale vincolato del bilancio 
de ll 'esercizio in corso di gestio ne . Se il bilancio di prev isione è approvato dopo il 3 1 dicembre, indica re l' importo deg li impegni assunti neg li precedenti con imputazione agli esercizi success ivi detenninato sull a base di 
dati di preconsuntivo. 

(2) Indicare l'importo dell'uti lizzo della parte vinco lata del risultato di ammini strazione detenninalo nell 'A ll egato a) Ri sultato presun to di amministrazione (Ali a) Ri s amm Pres). A seguito dell'approvaz ione del rendiconto 
è poss ibile utilizzare la quota libera del risultato di amministrazione. In attuazione di quanto previ sto da ll 'art. 187, comma 3, del TUEL e de ll 'art. 42, comma 8, del DLgs 11 8/2011 , 8. le quote del ri sultato di ammini strazione 
presunto de ll 'eserc izio precedente costituite da accantonamenti ri sultanti dall ' ultimo consunti vo approvalo o derivanti da fo ndi vincolati possono esse re applicate a l primo esercizio del bi lanc io di prev is ione per il 
fi nanziamento de lle finalità cui sono destinate. 

Pagina 1 / 1 





PARCO MONTI LUCRETILI 

Fondo pluri ennale vi ncolato per spese corre nti
l l l 

Fondo pluriennale vi ncolato per spese in conto cap itale
ll

) 

Utilizzo avanzo d i Amm inistrazione 

- di CIIi Ql'an:o co,.,-el1le lI(ili:=oto a"ricivafllmellle '" 
- di CIIi al'al1:o iII c!caoi/(l/e IIlili=:a/a Cll1Iicif)Qfamellle '" 

Bilancio 2018 - 2020 
ENTRATE (dett. Capitoli - Bilancio gestionale) 

Valori correnti 

Prevision i defi nitive dell 'anno Prevision i dell'anno 20 18 

precedente quello cui si 

riferisce i l Bilancio 

Iprevisioni di competenza 9.476,22 8.000,00 

Iprevisioni di competenza 29.528, 19 13.588, 15 

revisioni di competenza 933.694.82 830.928.76 

revisioni di competenza 93 .292.50 55.162.50 

revisioni di competenza 840.402,32 775.766,26 

- di CII; Uti li==o FOl/do alllicipa:ioni di liquidi/a (DL 35/2013 e slIccessil'e previsioni di competenza 0,00 0,00 

modifiche e rififlDldamemi) 

Fondo di Cassa al O I /OlnOl8 Iprevisioni di cassa 170.665.22 155.722,76 

II·
' . 
.. i

' 

, 

Previsioni dell'anno 20 19 Previsioni de ll 'anno 2020 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0.00 0,00 

Titolo Tipologia Denominazione 
KtS~UUl presunh a~ 

termine dell 'esercizio Previsioni definitive Previsioni anno 2018 Previsioni dell 'anno I~ r evisioni dell'anno 
precede nte quello cui si dell'a nno preel'dentl' quello 2019 2020 

riferisce il Bilancio cui si riferisce il Bilallcio 

Titolo 2: Trasfl'riml' nli correnti 

Tipologia 20101 : T rasferi men ti corre nti da Amministrazioni pubbliche 

2.0 1.0 1.02 .00 1: Trasferimenti correnti da Regioni e provi nce autonome 

10 1001 CONTRIB UTO REGI ONA LE SPESE DI 88 .700,31 previ sione di competenza 257.950,31 227.950,3 1 227.950,3 1 227 .950,3 1 

FUNZIONAM ENTO previsione di cassa 257 .950,3 1 3 16.650.62 

101003 FINANZIAMENTI REGIONALI PER 0,00 previsione di competenza 0,00 0 ,00 0,00 

ORGANIZZAZIONE IN IZIATIVE previsione di cassa 0,00 

PROMOZIONA LI DA ATIUARSI PER 

CONTO DELLA REG IONE 

10 1007 CONTRIBUTI REGIONA LI E PROVrNCIALI 0,00 previsione di competenza 0.00 0.00 0,00 

PE R LO SVOLGIMENTO DI SPECIFICI previsione di cassa 16. 836,00 0 ,00 

INTE RVENTI O ATIIV ITA'(B0301 0) 

1010 17 CONTRIBUTO ARp· PROGRAMMA 2.750,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 

GIORN IVERDI "PROGETTO PER LO previ sione di cassa 2.750,00 2.750,00 

SV IL UPPO DEL TUR ISMO SOSTENIBI LE" 
(B03024) 

Pagina 1 19 



Titolo Tipologi~ De nomin~zione 
_ KeS~lJUI presun ti al 

Prn'isioni definitive Previsioni anno 20 18 Previsioni dell'anno termine dell'esercizio Previsioni dell'anno 
precede nte que llo cui si de ll '~ n no precedente que llo 2019 2020 

riferisce il Oila ncio cui si riferisce il Bilancio 

1010 18 CONTRIBUTO ARP • PROGRAMMA GENS - 0,00 previ sione di competenza 0,00 0,00 D,DD 
PROGETTO EDUCAZ IONE AMB IENTALE previsione di cassa 0,00 

NELL E SCUOLE 

101 0 19 CONTRIBUTO REGIONA LE INDENN IZZA 1.000,00 previsione di competenza 1.000.00 D,DO D,DD 0,00 

DANNI CAUSATI DA FAUNA SELVAT ICA prev isione di cassa 1.000,00 1.000,00 

101020 CONTRIBUTO INIZIATIVA "ANELLO DEI 2.500,00 previsione di competenza 2,500,00 0,00 0,00 0,00 

CAM MINI TRA FEDE STORIA E NATURA" previ sione di caS:ìll 2,500,00 2.500,00 

Totale PdC 2.0 1.01.02.001 94.950,3 1 previsione di competenza 261.450,3 I 227.950.31 227,950,3 I 227,950,3 I 

previsione di cassa 28 1.036,3 I 322.900,62 

2.01 .0 1.02.002: Trasferimenti correnti da Province 

101012 CONTRIBUTO PER LA REALIZZAZIONE 1.700,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 

DEL VENTENNALE DEL PARCO previsione di cassa 1.700,00 1.700,00 

Totale PdC 2.0 1.0 1.02.002 1.700,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 

previsione di cassa 1.700,00 1.700,00 

2.0 1.01.02,009, Trasferimenti correnti da Parchi nazionali e consorzi ed enti autonomi gestori di purchi e aree naturali protette 

101002 CONTRIBUTO PARCOCASTEL LI ROMANI 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 

PROGETTO L1FE GO-PARK previsione di cassa 0,00 

Totale PdC 2.0 1.0 1.02.009 0,00 previ sione di competenza 0,00 0,00 0,00 

previ sione di cassa 0,00 

2,0 1.03,02,999, Altri trasferimenti correnti da altre imprese 

103002 CONTRIBUTI E CONCORSI DI ENTI 10.000,00 previsione di com petcnza 0,00 0,00 0,00 

PUBBLICI E PRIVATI previsione di cassa 10,000,00 10,000,00 

Total e PdC 3.01.03.02.999 10.000,00 previsionc di competenza 0,00 0,00 0,00 

previsione di casslI 10,000,00 10,000,00 

Tota le Tipologia 20101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni 106.650,31 pre\'isione di compt'tenza 261.450.31 227.950,3 1 227.950,3 1 227.950,3 1 

pubbliche previsione di CIIssa 292.736,31 334.600.62 

Tota le Titolo 2 Trasrerimenti correnti 106.650,3 1 previsione di competenza 261.450,31 227.950,31 227,950,3 I 227.950,3 I 

l'revisione dì cassa 292.736,31 334,600,62 

Tilolo3: Enlrate extratribuhtrie 

Tipologia 30100: Vendi ta di beni r se rvizi e proventi de rivanti dalla gestione dri brni 

3.01.02.01.013: Proventi da teatri , musei, spettaco li, mostre 

105001 PROVENTI DA MAN IFESTAZ IONI 0,00 previsione di competenza 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 

ORGANIZZATE DALL'ENTE. previsione di cassa 1.000,00 1.000,00 

Pagina 2/9 



Titolo Tipologia Denominazione 
. IUS~(JIII presunti a~ 

Pre\'isioni definitive Prt\'isioni anllO 2018 Pre\'isioni dell 'anno I}revisio ni dell'anno termine de ll 'esercizio 
precedente quello cui si dell'a nno precedente quello 2019 2020 

riferisce il Bilancio cui si riferisce il oilando 

Totale PdC 3.01.02.0 1.0 13 0,00 previ sione di competenza 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 

previsione di cassa 1.000,00 1.000,00 

3.01.02.01.033 , Proventi da rilascio documenti e diritt i di cancelleria 

105007 PROVENTI DA RILASCIO DOCUMENTI E 0,00 previsione di competenza 5.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 

DIRITTI DI CANCEL LERIA. previ~ione di C,l)sa 5.000,00 4.000,00 

Totale PdC 3.01.02.01.033 0,00 previsione di competenza 5.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 

previsione di cassa 5.000,00 4.000,00 

3.0 1.03,01.003 , Proventi da concessioni su beni 

105002 PROVENTI DA SANZIONI A CARICO DI 0,00 previsione di competenza 500,00 500,00 500,00 500,00 
IMPRESE previsione di cassa 500,00 500,00 

105006 PROVENTI DA GESTIONI ECONOM ICHE. 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 
previsione di cassa 0,00 

Totalc PdC 3.0 1.03.0 1.003 0,00 previsione di competenza 500,00 500,00 500,00 500,00 
previsione di cassa 500,00 500,00 

Totale Tipologill 30100 Vendita di beni e serv izi e proventi derivanti 0,00 previsione di competenza 6500,00 5,500,00 5.500,00 5.500,00 

dalla gestione dei brlli pre\'isione di I:IIssa 6.500,00 5.500,00 

Tipologill 30200: l'roventi dtrivanti dall'altività di controllo e repressione del1r irregolarità r degli illeciti 

3.02.02.01.00 l : Proventi da mulle, ammende, sanzioni e ob lazioni a carico delle fam iglie 

105008 PROVENTI DA SANZIONI A CA RI CO DI 0,00 previsione di competenza 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 

SOGGEDI PRI VATI. prev isione di cassa 1.000,00 1.000,00 

Tot[l !e PdC 3.02.02.01.001 0,00 previsione di competenza 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 
previsione di cassa 1.000,00 1.000,00 

Tohlle Tipologia 30200 Provtnti deri\'lInti dHII'attività di controllo e 0.00 previsione di competellza 1.000,00 1.000,00 1,000,00 1.000,00 

repressione delle irregoJHrità e degli iIIedti previsione di cassa 1.000,00 1.000,00 

Tipologia 30300: Interrssi alli\'i 

3.03.03.03.00 I. Interessi attivi da con ti de!1a tesoreria de!1o Stalo o di allre Ammi ni strazioni pubbliche 

105004 INTERESS I ADIVI SU MUTUI- DEPOS ITI - 0,00 previsione di competenza 500,00 500,00 500,00 500,00 

CONTI CO RRENTI previsione di cassa 500,00 500,00 

Totale PdC 3.03.03.03.00 1 0,00 previsione di competenza 500,00 500,00 500,00 500,00 
previsione di cassa 500,00 500,00 

Totale Tipologia 30300 Inleress i attivi 0,00 previsione di compctenzH 500,00 500,00 500,00 500,00 
prcvisione di cassa 500,00 500,00 

Tipologia 30500: Rimborsi e altre entrate correnti 

Pagina 31 9 



Titolo Tipologia Denominazione 
. Kes~dlll presunti a~ 
termine dell'esercizio Previsioni definitive Previsioni anno 20 18 Previsioni dell'anno Prev isioni dell'anno 

precedente quello cui si dell'llllno precedente quello 2019 2020 
riferisce il Bi lancio cui si riferisce il Dilancio 

3.05.02.03.004: Entrate dii rimborsi, reeuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Famigli e 

303003 RESTITUZIONE SOMME INDENN ITÀ DI 0,00 previsione di competen7..a 18.769,47 0,00 0,00 

CA RICA prev isione di cassa 18.769,47 

Total e PdC 3.05.02.03.004 0,00 previsione di competenza 18.769,47 0,00 0,00 
previsione di cassa 18.769,47 

3.05.02.03.005, Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Imprese 

303002 RECU PERI E RIMBORSI DA IMPRESE. 0,00 previsione di competenza 3.22 1,95 1.000,00 1.000,00 1.000,00 
previsione di cassa 3.22 1.95 1.000,00 

Total e PdC 3.05.02.03 .005 0,00 previsione di competenza 3.221,95 1.000,00 1.000,00 1.000,00 
previsione di cassa 3.22 1,95 1.000,00 

3.05.99.99.999, Altre entrate correnti n.a.c. 

30300 1 ENTRATE EVENTUALI E VA RI E. 0,00 previsione di competenza 5.000,00 1.000,00 [.000,00 1.000,00 

previsione di cassa 5.000,00 1.000,00 

Totale PdC 4.05.99.99.999 0,00 previsione di competenza 5.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 

previsione di cassa 5.000,00 1.000,00 

Totale Tipologia 30500 Rimborsi e allre entrate corre nti 0,00 previsione di competenza 8.221 ,95 20.769,47 2.000,00 2,000,00 
prev isione di Cllssa 8.221 ,95 20.769,47 

Totale Titolo 3 Entrate extratributarie 0,00 previsione di competenza 16.221,95 27.769,47 9.000,00 9.000,00 
prrvisionr di cassa 16.221 ,95 27.769,47 

Titolo 4: Entrale in conto ca picale 

Tipo logia 40200: Contributi agli innstimenti 

4.02.0 1.02.00 1 ; Contri bu ti agli investimenti dii Regioni e province autonom e 

202005 CONTRlB UTO REGIONALE PER 32.000,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 

REDAZIONE PROGRAMMA PLURI ENNALE previsione di cassa 32.000,00 32.000,00 

E DI PROMOZIONE ECONOMICO SOCIALE 

202008 CONTRIB UTI REG IONA LI CA MPAGNA 20.000,00 prev isione di com petenza 0,00 0,00 0,00 
A. 1.B. 2010 - 201 [ prev isione di cassa 20.000,00 20.000,00 

202027 CONTRIB UTO REGIONALE PER PROGETTI 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 
IN CONTO CAPITALE 2009 DI INI ZIATIVA previsione di cassa 5.033 ,86 0,00 

ENTE (C02149)(C02 IS0) 

202028 CONTRIB UTI REG IONALI INTERVENTI E 4.494,59 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 

PROGETTI DI IN IZIATIVA DELL'ENTE pn:visione di cassa 4.565,45 4.494,5 9 

PARCO 2011 (C0214 1 - C021 60 - C0216 1 -

C02154 - C02163 - C02 164 - C02165 - C02166) 

Pagina 4 / 9 



Titolo T ipologia Denominazione 
IH'S~UlII presunti a ~ 

termine dell'ese..-cizio Pre" isioni tl elini th'e l're,,isioni anno 20 18 Prev isioni dell 'lt nno Previsioni dell' anno 
precedente quello cui si dell 'a nno precedente q uello 20 19 2020 

riferiste il Dillt ncio cui si rife risce il n ila ncio 

202220 CONTRII3 UTO REGIONALE PER LA 103.273.38 previsione di com petenza D,DO D,OD D,OD 
REALIZZAZIONE DI UN VIVA IO PER LA previsione di cassa 103.273,38 103.273,38 

PRODUZIONE DI SPEC IE AUTOCTONE NEI 
CO MUN I DI LI CENZA E PERCILE 

202222 CONTRIB UTO REG IONALE PER LA 97.45 1,67 previsione di competenza D,OD D,OD D,OD 
REALIZZAZION E DI STRUTTURE PER previsione di cassa 97.451 ,67 97.45 1,67 
L'ESERCIZIO RAZIONALE DEL PASCOLO 
NELLA FORESTA LAGO 

202227 CONTR IBUTO REG IONALE PSR 2014·2020· 0,00 previsione di competenza 19.215,00 D,OD D,OD 
PIA NI DI SVILUPPO DEI COMUNI E DEI previsione di cassa 19.2 15,00 
VILLAGI SITUATI NELLE ZON E RURA LI E 

DEI SE RV IZI COMUNALI DI BASE 

202234 PROGETTO ACCOGLI ENZA(C02 I 33) 2 17.1 15,31 previsione di competenza D,OD D,OD D,OD 
previsione di e3)sa 217. 11 5,31 217.115,3 1 

202236 MESSA A NORMA ASCENSORE (C02139) 9.228 ,07 previsione di competenza D,OD 0,00 D,OD 
previsione di cassa 9.228,07 9.228,07 

202245 POR LAZ IO 200 7-2013 - INTERVENTO "NEL 0,00 previsione di competenza 7.166,86 D,OD D,OD D,OD 
CUORE DEL PA RCO"(C02143) previsione di cassa 11.7 11 ,65 D,OD 

202246 POR LAZIO 2007-2013 - INTERVENTO "DA 0,00 previsione di competenza D,OD D,OD D,OD 
MONTE MAT ANO A MONTEFLAVIO" previ sione di cassa 40.606,26 D,OD 
(C02144) 

202247 POR LAZ IO 2007-2013 - INTERVENTO ~NEI 0,00 previsione di competenza D,OD D,OD D,OD 
BOSCHI MISTI TRA VICOVA RO E previsione di cassa 36.421 ,75 D,OD 
CAMPITELLO"(C02145) 

202248 V ACCORDO INTEGRATIVO APQ7 - fNT 0,00 previsione di co:npclcnza D,OD D,OD D,OD 
85/D: PROGETTO PER FAVO RIRE SVILUPPO previ sione di cassa D,OD 
RURALE (C02146) 

202249 PIANO GESTIONE E ASS ESTAMENTO 83.206,60 previsione di competenza D,OD D,OD D,OD 
FORESTALE - FINANZIAMENTO previsione di cassa 83.206,60 83.206,60 

REGIONALE (C02147) 

202250 APQ8 INT. 26 "RIQUA LIFICAZIONE LABTER 39.966, 15 previsione di competenza D,OD D,OD D,OD 
MONTO RIO ROMANO" (C021 5 I) previsione di cassa 39.966,15 39.966, 15 

20225 1 fNTERVENT I DI MANUTENZIONE 0,00 previsione di competenza D,OD 0.00 D,OD 
STRAORDINARIA E MESS A A NORMA previsione di cassa 9.823,52 D,OD 
STRUTTURA "GIARDfNO DEI 5 SENSI DI 
LI CENZA" 

202256 ATT IVITA' DI INGEGNERI A 0,00 previsione di competenza D,OD D,OD 0,00 
NATURALI STICA - CANTIERE DIDATTICO previsione di cassa Il .500,00 D,OD 

Pagina 5/ 9 



Titolo Tipologia D~nominazion~ 
. K~S ~(lUi presunti ,a! 
I ~ rmin~ d~l l 'es~rcizio Previsioni definitiv~ Previsioni IInno 2018 Previsioni de ll 'lInno Previsio ni dell'anno 

pr~c~de nt~ qu~ 1I0 cui si d~lI'anno pr~cedenle quello 2019 2020 
rif~risce il 8ilancio cui si riferisce il 8ilancio 

202258 CONTRIBUTO REGIONALE PER 85.029, Il previ sione di competenza 0.00 0,00 0,00 

AGGIORNAMENTO PIANO DI ASSETTO E previsione di cassa 85.029, 11 85.029,11 

REGOLAMENTO DELL'ENTE DI GESTIONE 

Totale PdC 4.02.01.02.001 691.764,88 previ sione di competenza 7.1 66.86 19.215,00 0,00 0,00 
prev isione di cassa 806.932,78 710.979,88 

Tota le Tipologill. 40200 Co ntributi agli innstimenti 691.764,88 pre\'isione di competc llllt 7. 166.86 19.215,00 0,00 0,00 
previs ione di cassa 806.932,78 710.979,88 

Tipologia 40400: Entrate d::a ::alien::azione di beni m::a leria li ~ imm::ateria li 

4.04.0 1.0 1.001 : Ali enazione di Mezzi di trasporto stradal i 

202259 ALIENAZIONE DI MEZZI DI TRASPORTO 0,00 previsione di competenza 1.400,00 0,00 0,00 0,00 

STRADALE previsione di cassa 1.400.00 0,00 

Totale PdC 4.04.0 1.01 .001 0,00 previsione di competenza 1.400,00 0,00 0,00 0,00 
previsione di cassa 1.400,00 0,00 

Tota le Tipologia 40400 Entrllte da alienllzione di beni materiali e 0,00 previsione di competenzlt IAOO,OO 0,00 0,00 0,00 

immateria li previsione di cassa 1.400,00 0,00 

Tipologia 40500: Alt re enlrate in conio capita le 

4.05.03.05.00 1: Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Imprese 

202004 PROGETTO ACCOG LIENZA RECUPERO 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0.00 

POLIZZA FIDEJUSSO RIA previsione di cassa 0,00 

Totale PdC 7.05.03.05.001 0.00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 
previsione di cassa 0.00 

Totllie Tipologia 40500 Altre entrate in conto CApitalI' 0,00 previsione d i competenlll 0,00 0,00 0,00 
previsio ne di cassa 0,00 

Tohlle Titolo 4 Entrltte in conto CApita le 691.764,88 previsione di competenza 8.566,86 19.215,00 0,00 0,00 
previsione di cassa 808.332,78 710.979,88 

Titolo 7: Anticipazioni da isti tuto tesorier~/cassiere 

Tipologia 70100: Anticipazioni da isti t uto tesoriere/cassiere 

7.0 1.01.01.00 I: Ant icipazioni da istituto tesoriere/cassiere 

302002 RISCOSSIONE DI ANTIC IPAZIONI A BREVE 0,00 previsione di competenza 22.795,04 22.795,04 0,00 0,00 

TERMIN E. previsione di cassa 22.795,04 22.795,04 

Totale PdC 9.0 1.0 1.0 1.001 0,00 previsione di competenza 22.795 ,04 22.795.04 0,00 0.00 
previ sione di ca,sa 22 .795 ,04 22.795 ,04 

Tota le Tipologia 70 100 Anticipazioni da istituto tesor itre/cassiere 0,00 pre,'isione di compete nza 22.795,04 22.795,04 0,00 0,00 
pre,'isione di CJSSIt 22.795,04 22.795,04 

Pagina 6/9 



Titolo Tipologia Denominazione 
Hes!lIU1 presunti a~ 

Previsioni ddinitive Prt\'isioni anno 20 18 Prt\'isioni de ll 'a nno P re\'is ioni dell ' anno I te r min e de ll 'esercizio 
precede nte que llo cui si dell 'a nno preC'edent e quell o 2019 2020 

riferisce il Dila ncio cui si riferisce il Dilancio 
, 

Tota le Titolo 7 Antid pazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 previsione di co mpetenza 22.795,04 22.795,04 0,00 0,00 

pre\'isione di cassa 22.795,04 22 .795.04 

Titolo 9: Entrltte per conio lerzi e partite di ciro 

T ipologia 90 100: Ent rate per partite di giro 

9.0 1.0 1.01.001: Ritenuta del 4% sui contribu ti pubblici 

401020 RITENUTA 4% SU CONTRIBUTI PUB BLI CI D,DO previsione di competenza 0,00 0,00 0.00 
previsione di cassa 0,00 

Totale PdC 9.01.0 1.0 1.001 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 
previsione di cassa 0,00 

9.0 1.0 1.02.00 l: Ritenute per scissione contabile IVA (split paymcnt) 

401036 RITENUTE PER SCISSIONE CONTA BILE IVA D,DO previsione di competenza 30.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000.00 
SP LIT PA YMENT previsione di cassa 30.000,00 40.000,00 

Totale PdC 9.01.01.02.00 1 D,OD previsione di competenza 30.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 
previsione di cassa 30.000,00 40.000,00 

9.01.01.99.999: Altre ritenute n. a.c . 

401016 RI TENUTE IRPEF DI CU I AL CODICE 1011 0,00 previs ione di competenzu 0,00 0,00 0,00 

BORSE DI STU DI O, ASSEGNI, PREMIO previsione di cassa 0,00 

SUSSIDI PER FIN I DI STUDI O O DI 

ADDESTRAMENTO PROFESSIONALE 

Totale PdC 9.01.01.99.999 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 ! 

previsione di cassa 0,00 

9.01.02.0 1.00 1 : Ritenute era rial i su redditi da luvoro dipenden te per conto lerLi 

401011 RITENUTA ERAR IALE SU REDDITI DI 0,00 previsione di competenza 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 
LAVORO DIPEN DENTE ED ASSIMILATO: previsione di cassa 6.000,00 6.000,00 

ADDIZIONALE REG IONALE COD. IRPEF 

381 E (GIA' COD. 3802) 

4010 14 RITENUTE ERA RI ALI SU REDDITI DA 0,00 previsione di competenza 30.000,00 30.000,00 30.000.00 30.000,00 
LAVORO DIPENDENTE ED ASSIM ILATO: previsione di cassa 30.000,00 30.000,00 I 

COD ICE IRPEF 1004 ( INDENN ITA' E 

COMPENSI CORRISPOSTI DA TERZ I) 

40 1021 RITENUTE IRPEF SU ALTRI REDDITI NON D,DO previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 
CLASS IFICATI previsione di cassa 0,00 

401023 ADDI ZIONA LE REG IONALE ALL'IRPEF 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 

TRA TTENUT A AI DI PEN DENTI DELL'ENTE previsione di cassa 0,00 

A SEGUITO DI ASSISTENZA FISCALE (MOD 

730) - COD TRIB UTO 3803 

Pagina 7/9 



Titolo Tipologia Denominazione 
. KeS~(]UI presunt i ,a ~ 
termine d ell 'ese rcizio Prnisioni definitive Previsioni anllO 2018 Prevision i dell'anno Prnisioni dt' lI 'a nno 

precedente quello cui si dell 'a nno precedente qne llo 20 19 2020 
riferiSl'e il Bilancio cni si riferisce il Bilancio 

401024 RITENUTE ERARIALI SU REDDITI DI 0,00 previ sione di competenza 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 
LAVORO DIPENDENTE ED ASSIMILATO: previsione di cassa 2.500,00 2.500.00 

ADDIZIONALE COMUNA LE CO DICE IRPEF 

384E (G IÀ 3816) 

401 025 RITENUTA ADDIZIONALE COMUNA LE 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 
ALL'IRPEF AL PERSONALE DELL'ENTE A previ sione di cassa 0,00 

SEGUITO DI DI CHI ARAZIONE MOD. 730 DI 

CU I AL CODICE 38 18 

40 1035 RITENUTE ERAR IALI SU REDDITI DA 0,00 previsione di competenza 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 
LAVORO DIPENDENTE ED ASS IMILAT I: previsione di cassa 2.500,00 2.500,00 
ACCONTO ADD IZIONALE COMUNALE 

CO D. IRP EF 385E (GIÀ 3860) 

Totale PdC 9.0 1.02.0 1.001 0,00 previsione di competenza 41.000,00 4 1.000,00 4 1.000,00 41.000,00 
previsione di cassa 4 1.000.00 41.000,00 

9.01.02.02.00 I: Ritenute previdenziali t: i1ss istenziali su redditi da lavoro dipendente per (;onto ler.-;i 

401010 RITENUTA INA IL SU REDDITI DA LAVORO 0,00 previsione di compctcnzlI 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 
DIP ENDENTE E ASSIMILATO. previsione di cassa 2.127,90 2.000,00 

Totale PdC 9.0 1.02.02.00 1 0,00 previsione di competenza 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 
previsione di cassa 2. 127,90 2.000,00 

9.01.03 .01.001. Ritenute erari ali su redditi da lavoro autonomo per conIO terzi 

401018 RITENUTE ERARIA LI SU REDDITI DA 0,00 previsione di competenza 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 
LAVORO AUTONOMO CODICE 104E (GIÀ previsione di cassa 30.000,00 30.000,00 
COD. 1040) 

Total e PdC 9.0 1.03.01.001 0,00 previsione di competenza 30.000.00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 
previsione di cassa 30.000,00 30.000,00 

9.01.03.02.001 : Ritenute previdenziali e assistenziali su redditi da lavoro au tonomo per conto terli 

401004 RITENUTE PREVIDENZIALI- 0,00 previsione di competenza 30.000.00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 
ASS ISTENZ IALI SU REDDITI DA LAVO RO previsione di cassa 30.000,00 30.000,00 
AUTONOMO 

401005 RECU PERO DI SOMME PAGATE PER 0,00 previsione di competenza 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 
CONTO TERZI. previsione di eilssa 5.000,00 5.000,00 

Totale PdC 9.01.03.02.00 1 0,00 previsione di eo:npelenza 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 
previsione di cassa 35.000,00 35.000,00 

9.01.99.03.00 1 : Rimborso di fondi economali e carte aziendali 

401006 RIMBORSO FONDI ANTICIPATI 0,00 previsione di competenza 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 
ALL'ECONOMO E RICARICA CARTA previsione di cassa 5.000,00 5.000,00 
PREPAGATA. 

Pagina 8/9 



Titolo Tipologia Denominazione 
KtS~OUl prrsullt l .a~ 

termine dell ' esercizio Prn'isioni definith'e Prn'isioni a nno 2018 Prn'ision i dell'anno Previsioni dell ' anno 
precedl'nle quello cui si de ll 'anno precedente que llo 2019 2020 

rirerisce il Bilancio cui si rirerisce il Dihtllcio 

Tolale PdC 9.01.99.03.001 0,00 previsione di competenza 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 
previsione di cassa 5.000,00 5.000.00 

9.0 1.99.99.999, Alt re cnt nlle per part ite di giro diyerse 

401028 ALTRE ENT RATE PE R PARTITE DI GIRO 0,00 previsione di competenza 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 
DI VE RSE previsione di cassa 5.000,00 5.000.00 

Totale PdC 9.0 1.99.99.999 0,00 previsione di competenza 5.000.00 5.000.00 5.000.00 5.000,00 
previsione di cassa 5.000,00 5.000,00 

TotalI' Tipologia 90100 Entrate per partite di gi.-o 0,00 pre\'isiolle di competenza 148.000,00 158.000,00 158.000,00 158.000,00 
previsione di eassa 148.127,90 158.000,00 

Tipologia 90200: Entrale per eonto leni 

9.02.04.01.001 : Costituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terLi 

401007 DEPOSITO CAUZIONALIINFR UTTIFER I DI 0,00 previsione di competenza 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000.00 
TERZI previsione di ca:;sn 5.000,00 5.000,00 

Totale PdC 9.02.04.0 1.00 I 0,00 previsione di competenza 5.000,00 5.000.00 5.000,00 5.000,00 
previsione di cn.sa 5.000,00 5.000,00 

Totllie Tipo logia 90200 Entrate per conto terzi D,DO previsione di eompl'lenza 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 
previsione di ClISSll 5.000,00 5.000,00 

Totalt' Tito lo 9 Enlrllte per eonto terLi e partitt' di giro 0,00 prt'visioll t' di c:ompelt' lIzll 153.000,00 163.000,00 163.000,00 163.000,00 
prt'\'isiollt' di t'lISSH 153. 127,90 163.000,00 

Totale Tiloli 798.415,19 previsione di competenza 462.034,16 460.729,82 399.950,31 399.950,31 
previsione di cassa 1.293.2 13,98 1.259. 145,01 

TOlale C omplessivo 798.415,19 previsione di competenza 1.434.733,39 1.313.246,73 399,950,31 399.950,31 
previsione di cassa 1.463.879,20 1.414.867,77 

( I) Se il bilancio d i previs ione è predisposto prima del 3 1 dicembre de ll 'esercizio precedente, indicare la st ima deg li impegni al 3 1 di cembre de ll'anno in corso di gest ione imputati agli esercizi successiv i finanziati dal fo ndo 
pluriennale vincolato (sia assunti nell'esercizio in corso che negli eserciz i precedenti) o, se tale stima non risulti possibi le, l'importo delle prev is ioni definit ive d i spesa del fondo pluriennale vinco lato del bilancio 
dell'esercizio in corso d i gestione. Se il bilancio di prev is ione è approvato dopo il 3 1 d icembre, ind icare l'im porto degl i impegni assunti negli precedenti con imputazione agl i esercizi success ivi de terminato sulla base di 
dati di preconsunti vo. 

(2) Indicare l'importo dell 'utili zzo dell a pa rte vincolata del risul ta to di amministrazione detenni nato nell 'Allega to a) Risultato presunto di am min istrazione (Ali a) Ris amm Pres). A segui to dell 'approvazione del rendiconto 
è poss ibile util izzare la quota li be ra del ri sultato di ammin istrazione. In attuazione di quanto prev isto dall'art. 187, comma 3, del TUEL e de ll'art. 42, comma 8, de l DLgs 11 8/2011 , 8. le quote del ri sultato di amministrazione 
presunto dell ' ese rci zio precedente costituite da accantonamenti ri sultanti dall ' ultimo consunti vo appro vato o derivanti da fondi vinco lati possono esse re appli cate al primo esercizio de l bilancio di prev isione per il 
finanziamento dell e finalità cui sono destinate . 

Pagina 9/ 9 





PARCO MONTI LUCRETILI 
Bilancio 2018 - 2020 

SPESE (dett. Capitoli - Allegato tecnico) 
Numero Variazione 5 

Kt'SIUUI presunti al 
Missione Denominazione- termine dell 'esrrdzio Prt' \'isioni anno 2018 

preced ente quello cui 
si riftrisct' il Bilancio 

DISAVANZO DJ AM MINISTRAZIONE 0,00 

Missione 09 Sviluppo sostenibile c tutela dci territorio c dell'ambiente 

0905 Progra mma OS A ree protette, parchi n:loIurali, profeziollt' nalura lis lica e fonslazione 

Titolo I Spese correnti 

0905 1.03.0 1.02.000 Altri beni di consumo 

Capitolo A050 12 ACQU ISTO MATERI ALI DI CONSUMO 0,00 previsione di competenza 1.1 93,5 1 
d i cui ronda plur. vinco 0,00 
prev isione di cassa I 193,51 

Totale 09 05 1.03.01.02.000 Altri beni di consumo 0,00 previsione di competenza 1.193,51 

di cui rondo plur. vinc. 0,00 

previsione di cassa 1.193,5 1 

09 05 1.03.02.0 1.000 Organi e incarichi istituzionali 

dcII 'amm i n istrazione 

Capitolo AO IOOI SPESE PER IL FUNZIONA MENTO DEG LI 0,00 previsione di competenza 2.750,00 

ORGAN I - (E IOIOO I)- SPESA di cui fondo plur. vinc. 0,00 
O BBLIGATORIA previsione d i cassa 2.750,00 

Totale 09 05 1.03.02.01.000 Organi e incarichi istituzionali 0,00 previsione d i competenza 2.750,00 

dcll'amministrazione di cu i fondo plur. vinc. 0,00 

previsione di cassa 2.750,00 

0905 1.03.02 .02.000 Organizzazione eventi, pubblicità e serv izi per 

trJsrerta 

Capi tolo B03002 ATTI VITA' EDITORI ALE E 0,00 previsione di compctt:nza 1.000,00 

PUBBLI CITARIA (E IOIOO I) di cu i fondo plur. vi nc. 0,00 
previsione di cassa 1.000,00 

Pagina 1 / 3 

Il 
Prnisioni dt'lI'alillO 2019 Prn'isioni dell'anno 2020 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0.00 0,00 

0,00 0,00 

0.00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0.00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0.00 



Missione Denomi nazione 
Kes~o Ul presunt l a ~ 

termin e d ell 'esercizio Previsioni ann o 20 18 Previsioni dell ' anno 201 9 Prtvisioni dell 'a nno 2020 
pre('edenfe quello (' ui 
s i rifer is('e il Bila ncio 

Capi tolo 8 03003 COLLABORAZIONI CON 0,00 previsione di competenza -1.000,00 D,DO D,OD 
ASSOCIAZION I, CONSORZI ED ALTRI di cui fo ndo plur. vinco 0,00 0,00 D,OD 
ENT I PER LA PROMOZIONE E previ sione di cassa - 1.000,00 
VALORIZZAZIONE DEL TERR ITORIO 

(E IOIOO I) 

Totale 09 05 1.03.02.02.000 Organ izzazione eventi, pubblicitil e servizi per 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 
trasferta di cui fondo plur. vi ne. 0,00 D,OD 0,00 

previsione di cassa 0,00 

0905 1.03.02. I 0.000 Consulenze 

Capitolo 0 07006 IN CA RI CHI A LIB ERO PROFESS IONISTA 0,00 previsione di compt: tenzlI -6,000,00 D,DO 0,00 
DI STUDI, RICERCHE E CONSULENZE di cui fondo plur. vinco 0,00 0,00 0,00 
(E IOIOO I) previsione di cassa -6.000,00 

Totale 09 05 1.03.02. 10.000 Consulenze 0,00 previsione di competcnza -6.000,00 0,00 0,00 
di cu i fondo plu r. vinco D,OD 0,00 0,00 
previsione di cassa -6,000,00 

0905 1.03.02 .11.000 Prestazioni professionali e specialistiche 

Capitolo A030 10 SPESE PER ALTRE PRESTAZIONI 0,00 previsione di competenza 11.071,24 0,00 0,00 
PROFESSIONA LI SPECIALISTICHE NAC, di cui fo ndo plur. vinco 0,00 0,00 0,00 
INCLUSE ASS ISTENZA TECN ICA, previsione di cassa 11.07 1,24 
CONTABILE, TRIBUTARIA, FISCALE E 

SIMILARE 

Totale 09 05 1.03.02.1 I .000 Prestazioni professionali e specialist iche 0,00 previsione di competenza [ 1.07 1,24 0,00 0,00 
di cui fo ndo plur. vi nco 0,00 0,00 0,00 
previsione di cassa 11.071 ,24 

0905 [ .03.02.99.000 Allri servizi 

Capi tolo BO 1023 SERVIZI VIGILANZA AMBIENTALE E 0,00 previsione di competenza 1.000,00 D,OD 0,00 
SERVIZI N.A.C. di cui fondo pl ur. vinco 0,00 0,00 0,00 

previsione di cassa 1.000,00 

Totale 09 05 1.03.02.99.000 Al tri servizi 0,00 previsione di competenza 1.000,00 0,00 0,00 
di cui fondo plur. vinco 0,00 D,OD 0,00 
previsione di caSSll 1.000,00 

0905 I. I 0.05.04.000 Oneri da contenzioso 

Capitolo 0 07009 ONERI DA CONTENZIOSO 0,00 previsione di competenza 8,754,72 0,00 0,00 
di cui fondo plur. vi ne. 0,00 D,OD 0,00 
previsione di cassa 8.754,72 

Pagina 2 / 3 



Missione- Dt nominazione 
Residu I pres unll_ll~ 

termine dell 'ese rcizio I)rt\'isio ni anno 2018 Previsioni de- lI ' llnno 2019 Pre-\'isioni de- lI 'llnno 2020 
precedente quell o cui 
si riferisce il Uihl ncio 

Totale 09 05 1.1 0.05.04.000 Oneri da contenzioso 0,00 previsione di competenza 8.754,72 0,00 0,00 
di cui rondo plur. vinco 0,00 0,00 0,00 
previsione di cassa 8.754,72 

Totll ie Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di compe-tenzll 18.769,47 0,00 0,00 

di cui fondo plur. vinco 0,00 0,00 0,00 

pre-\'isiont di CllSSll 18.769,47 

Totale l'rogrllmma 05 AreI! protetll!, parchi nlltura li, protezion I! 0,00 prt\'isioll l! di competenza 18.769,47 0,00 0,00 

natunt listica e forestazione dì cui fondo plur. vinco 0,00 0,00 0,00 
previsione- di caSSil 18.769,47 

Tota le Missione 09 Sviluppo soste nibile e tutela del territorio e 0,00 previsione di competenza 18.769,47 0,00 0,00 

dell 'a mbiente di cui fondo plur. l'inc. 0,00 0,00 0,00 
Drevisione di CllSSil 18.769,47 

Totale Missioni 0,00 previsione di competuza 18.769,47 0,00 0,00 

di cui fondo plur. vincol:41o 0,00 0,00 0,00 

"revisione- di cassa 18.76947 

Tota le Genera le delle spese 0,00 previsio ne di competenza 18.769,47 0,00 0,00 
di cui fondo plur. vi ncolato 0,00 0,00 0,00 
previsione di cassa 18.769,47 

Pagina 3 / 3 





PARCO MONTI LUCRETILI 

Missione I)rnominazione 

DISAVANZO DI AMM INIST RAZIONE 

Titolo 1 Spese correnti 

Tollllc Titoli 

Totale generale delle spese 

Bilancio 2018 - 2020 
SPESE 

Numero Variazione 5 
Riepilogo generale delle spese per titoli 

IUS~dUl presunti li! 
termin e dell'esercizio 

precedente quello cui si 
riferisce il Bilancio 

0,00 previsione di competenza 

di cu i fondo pluriennale vi ncolato 

previsione d i cassa 

0,00 prevision e di competenza 

di cui fondo plur. vincollito 

previsione di C<lSSIt 

0,00 previs ione di co mpetenza 

di cui fondo plur. vincolato 

prc\'isiollc di cassa 

l'revisioni anno 2018 I)rc\'isioni dell'anno 2019 

0,00 0,00 

18.769,47 0,00 

0,00 0,00 

18.769,47 

18.769,47 0,00 
0,00 0,00 

18.769,47 

18.769,47 0,00 
0,00 0,00 

18.76947 

~ p 

Prnisioni dell 'a nno 2020 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

• Si tralla di somme, alla data di presentazione del bilancio, gia impegnate negli esercizi precedenti e relmpulate al sensi dell 'articolo 14 del OPCM, per il primo esercizio di sperimentazione. e, negli anni successivi, sulla base delle autorizzazioni dei precedenti bilanci pluriennali. 

Pagina 1 1 1 





PARCO MONTI LUCRETILI 

l\'lissione 

Missione 09 

0905 Progntmmll OS 

Titolo I 

09 05 1.03.0 1.02.000 

09051.03.02.01.000 

09 OS 1.03.02.02.000 

09 05 1.03.02. 10.000 

09 05 1.03.02. 11.000 

0905 1.03.02.99.000 

Pagina 1 /2 

Iltnominllzio nt 

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 

Bilancio 2018 - 2020 
SPESE (per Macroaggregato) 

Numero Variazione 5 
. Kes~aUI prtSlIlIl l lI~ 
termine de- II '('uTcizio 
prectdente quello cui 
si riferisct il Billlllcio 

Svi luppo sostenibile e tutela del territorio c dell'ambiente 

Aree proteue, parchi lutlllntli, protezione nalunlistica e fortstazio ne 

Spese torrenti 

Altri ben i di consullIo 0,00 previsione di competenza 

di cui fondo plur. vinco 

prC'\'isione di cassa 

Orgllni e incarichi istituziona li 0,00 pre,'isioll t' di compeluza 

dell'amministrazione di cui fondo plur. vinco 

previsione di cassa 

Organizzazione e\'e nti, pubblicità e sen'izi 0,00 prnisione di competenza 

prr trasferta di cui fondo plur. vinco 

previsione di cassa 

C onsulenze 0,00 pre\'isione di competenza 

di cui fondo plur. v inco 

previsione di cassa 

I)restazioni professionali e specialistiche 0,00 previsione di competenza 

di cui fondo plur. vinco 

prnisione di cassa 

Altri servizi 0,00 pre,'isionc di competenza 

di cui fondo plur. vinco 

previsione di cassa 

II··' y . 

, 

Previsioni a nno 2018 Previsioni del l'anno 20 19 Prnisioni dell'anno 2020 

0,00 0,00 0.00 

1.193,51 0,00 0,00 
0,00 0,00 0.00 

1.193,51 

2.750,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 

2.750,00 

0,00 D,OD 0,00 
0,00 0 ,00 0,00 
0,00 

-6.000,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 

-6.000,00 

11.071 ,24 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 

11.071 .24 

1.000,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 

1.000,00 



Missione Denominazione 
. ResiduI presunt i .a! 
termine dell'esercizio I~re\' isioni anno 2018 Previsioni Mll'anno 2019 Pre\'isioni de ll 'anno 2020 
precedente que llo cui 
si riferisce il Bilancio 

09 05 1.10.05.04.000 Oneri da co ntenzioso 0,00 pre\'isione di competenza 8.754,72 0,00 0,00 
di cui fondo plur. vinco 0,00 0,00 0,00 
previsione di cassa 8.7S4,n 

Totale Titolo I Spese correnti 0,00 previsione di competenza 18.769,47 0,00 0,00 
di cui fondo plur. \'inc. 0,00 0,00 0,00 

pre\'isione di cassa 18.769,47 

Totale Programma 05 Aree protelte, parchi natura li, protezione 0,00 prc\'isio ne di competenza 18.769,47 0,00 0,00 

naturalistica e forestazione di cui fondo plur. \'inc. 0,00 0,00 0,00 
previsione di cassa 18.769,47 

Totale Missione 09 Sviluppo sostenibile c tutela del territorio e 0,00 previsione di competenza 18.769,47 0,00 0,00 

dell'ambiente di cui fondo plur. vinco 0,00 0,00 0,00 
pre\'isione di cassa 18.769,47 

Totale Missioni 0,00 prC\'isione di competenza 18.769,47 0,00 0,00 
di cui fondo plur. vincolato 0,00 0.00 0,00 

previsione di cassa 18.769,47 

Totale Ge nera le delle spese 0,00 previsione di competuza 18.769,47 0,00 0,00 

di cui fondo plur. vincohlto 0,00 0,00 0,00 
previsione di cassa 18.769,47 

Pagina 2/2 



PARCO MONTI LUCRETILI 
Bilancio 2018 - 2020 

SPESE (dett. Capitoli - Bilancio gestionale) 
Valori correnti 

ReSiduI presunti li 
Missione Denominazione termin e dell 'esudzio 

_~re"ISlOn 1_ tl~~Hlltl\lt' 
dell'anno prt't't' dente Pre\'is ioni anno 2018 

precedente que llo cui quello cui s i rife risce il 
si rife risce il Bilancio Bilancio 

DISAVANZO DI AMMINI STRAZIONE1
)) 0.00 

Missione 09 Sviluppo sostenibile c tutcla del territorio c dell'ambiente 

0905 )'rogra mma 05 Anc prolC'uC'. pllrchi nalura li, protn ione nlllu ... alistica c forestazione 

Titolo 1 Spese correnti 

0905 1.01.02.01.000 Contribu ti sociali effettivi a carico dell'enle 

Totale 09 051.01.02.01.000 Contributi socia li effettivi a carico dell'enle 0,00 previsione di competenza 0,00 
di cui già impegnato· 0,00 
di cui fondo plur. vinco 0,00 
previsione di cassa 0,00 

0905 1.02.0 1.0 1.000 Imposta regionale sulle atti vi ta produttive 

(IRAP) 

Capitolo D07005 IMPOSTE, TASSE ED IRAP (EI Olool)· 0,00 previsione di competenza 4.000.00 4.000,00 
SPESA OBBLIGATORIA di cui già impegnato· 194,58 

di cu i fondo plur. vinco 0,00 
previsione di cassa 

4.000.00 4.000,00 

Totale 09 05 1.02.0 1.0 1.000 Imposta regionale sulle attivi ta produttive 0,00 previsione di competenza 4.000.00 4.000.00 
(IRA P) d i cui già impegnato· 194,58 

di cui fondo plur. vinco 0,00 

previsione di cassa 4.000.00 4.000,00 

0905 1.02.01.02.000 Imposta di registro e di bollo 

Capi tolo A05003 IMPOSTA DI REGI STRO E BOLLI 0,00 previsione di competenza 100,00 100.00 
di cui giil impegnato· 0.00 
di cui fondo plur. vinco 0.00 
previsione di cassa 100.00 100.00 

Pagina 1 124 

Il 
Prnisioni de ll'allllo 2019 Pre\'isio ni dell'anno 2020 

0.00 0.00 

0,00 0,00 

0.00 0.00 

0,00 0,00 

4.000.00 4.000,00 

0.00 0,00 

0.00 0,00 

4.000,00 4.000.00 

0,00 0.00 

0,00 0.00 

100,00 100,00 

0,00 0,00 

0.00 0,00 



Missione Denominazione 
.Kes~uul presunh a 
termin e dell 'esercizio 

re\'ISIOn~~~"nltlVe 
dell'ann o prtcedente Previsioni anno 2018 Prtvisioni de ll'anno 2019 Prn'isioni de ll'a nno 2020 

prtcedentt qu ello cui qu ello cui si rirerisce il 
si rirerisce il Bilancio Bilancio 

Totale 09 05 1.02.0 1.02 .000 Imposta di regi stro e di bollo 0,00 previsione di com petenza 100,00 100,00 100,00 100,00 
di cui già impegnalo· D,DO D,DO D,OD 
di cui fondo plur. vi nco D,OD D,OD D,OD 
previsione di cassa 100,00 100,00 

0905 1.02.01.09.000 Tassa di circolazione dei veicoli a motore 

(tassa automobilislica) 

Capitolo D07020 TASSE AUTOMOBILISTICHE 0,00 previsione di competenza 3.000,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 
di cui già impegnato· 0,00 D,OD 0,00 
di cui fondo plur. vi nco D,OD D,OD D,OD 
previ sione di cassa 3.000,00 2.500,00 

Totale 09 05 1.02.0 1.09.000 Tassa di c ircolazione dei veicoli a motore 0,00 previsione di competenza 3.000,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 
(tassa automobilistica) di cui gia impegnato· D,OD D,OD D,OD 

di cui fondo plur. vi nco D,OD D,OD D,DO 
previsione di cassa 3.000,00 2.500,00 

09051.03.01.01.000 Giornali, riviste e pubblicazioni 

Capitolo A0500 1 ACQUISTI LIBRI, RI VISTE, GIORNALI, 0,00 prcvisione di competenza 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 
PUBB LI CAZIONI (E IOIOOI) di cu i g ia impegnalo· 818,00 D,DO D,DO 

di cu i fondo plu r. vi nco D,OD D,OD D,OD 
previsione di CUSSlI 1.000,00 1.000,00 

Totale 09 05 1.03.0 1.01.000 Giornali, riviste e pubbl icazioni 0,00 previsione di competenza 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 
di cui g iil impegnato· 818,00 0,00 D,DO 
di cu i fondo plu r. vinco D,OD 0,00 D,OD 
previsione di cassa 1.000,00 1.000,00 

0905 1.03.01.02.000 Altri beni di consumo 

Capi tolo A03012 ACQU ISTO VESTIARIO ED 4.000,00 previsione di competenza 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 
EQUIPAGGIAMENTO PER IL di cui gia impegnato· D,OD D,OD D,OD 
PERSONALE DI VIGILANZA (EIOIOIO) di cui ronda plur. v inco D,OD D,OD D,OD 

previsione di cassa 4.000,00 8.000,00 

Capitolo A03014 SPESE VESTIARI O PERSONALE 1.000,00 previsione di competenza 1.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 
TECNICO ED OPERAIO (EIO l OO I) di cui gii! impegnato· 0,00 D,OD D,OD 

di cui fondo plur. vi nco D,OD D,OD D,OD 
previsione di cassa 

1.000,00 3.000,00 

Capitolo A05002 ACQUISTI STAMPATI, REGISTRI, 1.928, 17 prev isione di com petenza 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 
CANCELLERIA (EIO IOOI) di cui già impegnalo· 567,00 D,OD D,OD 

di cui fondo plur. vi nco D,OD D,OD 0,00 
previsione di cassa 4.825,05 5.92 8, 17 

Pagina 2/24 



Res~aUl pres unh li PreVISIOni uelllllln't 
Prn'isioni a nno 2018 Previsioni dell' a nno 2019 Prn isioni dt ll 'ann o 2020 Miss iont Dt nominazione It rmint dt ll'esl"rchdo dell ' ann o prectdenle 

prect'd enle quello cui que llo cui si riferisce il 
si riferisce il BibUlcio Bilancio 

Capi tolo A050 12 ACQUISTO MATERIALI DI CONSUMO 2.304 ,27 previsione di competenza 7.238 ,80 7.193,51 6.000,00 6.000,00 
di cui già impegnato· 5. 196,44 0.00 0,00 
di cui rondo plur. vin(.:. D,DO 0.00 D,OD 
previsione di cassa 7.238,80 9.497,78 

CapilOlo A050 18 ACQU ISTO CA RBURA NTI, 2.89 1,1 9 previsione di competenza 20.000,00 22.000,00 22.000,00 22.000,00 
COMBUSTIB ILI E LU BRIFICANTI. di cui già impegnato· 8.364,35 D,OD D,OD 

di cu i fondo plur. vinco D,OD D,OD D,OD 
previsione di cassa 

2 1.332,97 24.89 1,19 

Totale 09 05 1.03.01.02.000 Alt ri beni di consu mo 12. 123,63 previsione di competenza 36.238,80 39.193,51 38.000,00 38.000,00 
di cui già impegnato· 14.127,79 D,OD D,OD 
di cui ronda plur. vine. D,OD D,OD D,OD 
prev isione di cassa 38.396,82 51.3 17, 14 

0905 1.03.01.03.000 Flora c Fauna 

Cupitolo B0101 1 MONITORAGGIO DELLA POPOLAZ IONE 0,00 previsione di compccenza 4.808,01 4.808,0 1 D,OD D,OD 
DEL CING HI ALE di cui già im pegnato· D,OD D,OD D,OD 

di cui fo ndo plu r. vinco D,OD D,OD D,OD 
previsione di cassa 4.808,0 1 4.808,0 1 

Capi colo BOIOl8 PROGETTO PER LA CONOSCENZA, 0,00 previsione di competenza 3.000,00 3.000,00 D,OD D,OD 
TUTE LA E VA LO RIZZAZIONE DELLA di cui già impegnato· D,OD D,OD D,OD 
FLORA DEL PARCO (202007) di cu i fondo plur. vinco D,OD D,OD D,OD 

previsione di cassa 3.000,00 3.000,00 

Capitolo BOI0 19 MON ITORAGGIO DELL'AQUILA REA LE 0,00 previsione di competenza 5.000,00 5.000,00 0,00 D,OD 
STUDIO SULL'EVOLUZIONE DEL di cui già im pegnulo· D,OD D,OD D,OD 
PAESAGG IO FI NALIZZATO ALLA di cui fo ndo plur. vine. D,OD D,OD 0,00 
CONSE RVAZIONE DELLA SPECIE previsione di cassa 

(202020 7) 
5.000,00 5.000,00 

Capitolo BOI020 PROGETTO API COLTURA DEL PARCO 0,00 previsione di competenza 122,92 93,92 D,OD D,OD 
(202007) di cu i già impegnato· D,OD 0,00 D,OD 

di cui fondo plur. vi nco D,OD D,OD D,OD 
previsione di cassa 

122,92 93,92 

Capitolo C02165 CONTRIB UTO REGIONALE "PROGETTO 0,00 previsione di com petenza 109,37 D,OD D,OD D,OD 
ATTI VITA DI MON ITORAGGIO di cui già impegnalo· D,OD D,OD D,OD 
SERVI ZIO NATU RALI STICO" (202028 ) di cui rondo plur. vi nco D,OD D,OD D,OD 

previsione di cassa 3.386,04 D,OD 

Totale 09 05 1.03.0 1.03.000 Flora e Fauna 0,00 previsione di competenza 13.040,30 12.901,93 D,OD 0,00 
di cui già impegnato· D,OD D,OD 0,00 
di cui fondo plur. vinco D,OD D,OD D,OD 
previsione di cassa 16.3 16,97 12.90 1,93 

Pagina 3/ 24 



Missione Denominllzione 
. Kes~aUI pres unh Il ! 
termine dell'esercizio 

~'_re\' l s lolI l _ o~ ~ l nltlve 
de ll 'a nn o precedente Previsioni anno 2018 Previsioni dell'anno 2019 Previsioni dell'anno 2020 

precedente quello cui quello cui si rirerisce il 
si rirerisce il Bilancio Dilllllcio 

0905 1.03.02.0 1.000 Organi e incarichi istituzionali 
del l 'amm ini strazione 

Capitolo AOIOO I SPESE PER IL FUNZ IONAMENTO DEGLI 0,00 previsione di competenza 30.000,00 32.750,00 30.000,00 30.000,00 
ORGANI- (E IOI OO I)- SPESA di cui già impegnato· 4.387,55 0,00 0,00 
OBBLIGATORIA di cui fondo plur. vinco 0,00 0,00 0,00 

previsione di c!lssa 30.000,00 32.750,00 

Capitolo AOI002 SPESE PER IL FUNZIONAMENTO DEL 0,00 previsione di competenza 7.500,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 
COLLEGIO REVISORI CONTI - (EI OIOOI)- di cui gia impegnato· 0,00 0,00 0,00 
SPESA OBB LI GATORIA di cui fondo prur. vinco 0,00 0,00 0,00 

previ sione di cassa 7.500,00 7.000,00 

Capi tolo AOI 003 SPESE DI FUNZIONAMENTO DEGLI 2.500,00 previ sione di competenza 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 
ORGAN ISMO INDIVIDUA LE DI di cui già impegnato· 0,00 0,00 0,00 
VALUTAZIONE di cui fondo plur. vi ne. 0.00 0,00 0,00 

previ sione di cassa 
2. 500,00 5.000,00 

Totale 09 05 1.03.02 .0 1.000 Organi e incarichi istituzionali 2.500,00 previsione di competenza 40.000,00 42.250,00 39.500,00 39.500,00 
del l'amministrazione di cui giù impegnato· 4.387,55 0,00 0,00 

di cui fondo plur. vinc o 0,00 0,00 0,00 
previsione di cassa 40.000,00 44.750,00 

0905 1.03 .02.02 .000 Organizzazione eventi, pubblicità c servizi per 
trasfe rta 

Capi tolo A03008 RIMBORS I SPESE MISSIONI E 0,00 previsione di competenza 700,00 500,00 500,00 500,00 
TRASFERTA di cui già impegnato· 0,00 0,00 0,00 

di cu i fondo plur. vinco 0,00 0,00 0,00 
previsione di cassa 700.00 500,00 

Capitolo B03002 A TTIVIT A' EDITORIALE E 6.2 18,96 previsione di competenza 15.200.00 9.800.00 6.000,00 6.000.00 
PUBBLICITARIA (E IO I 00 1) di cui già impegnato· l.800.00 0,00 0,00 

di cui fondo plur. vinco 0,00 0,00 0,00 
previsione di cassa 

15.200,00 14.218,96 

Capi tolo 8 03003 COLLABORAZ IONI CON 1.250.00 previ sione di competenza l.75 0,00 l.000,00 2. 000,00 2.000,00 
ASSOCIAZION I, CONSORZI ED ALTRI di cui Siu impegnato· 300,00 0,00 0,00 
ENTI PER LA PROMOZIONE E di cui fondo plur. vinco 0,00 0.00 0,00 
VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO previsione di cassa 2.000,00 2.250,00 
(EIOIOOI) 

Capi tolo B03004 ORGANIZZAZIONE E PARTECIPAZ IONE 1.500,00 previsione di competenza 5.770,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 
DELL'ENTE A CONVEGNI MOSTRE di cui già impegnato* 200,00 0,00 0.00 
CONGRESSI E MANIFESTAZIONI di cui fondo plur. vinco 0.00 0,00 0,00 
(EIOIOOI) previsione di cassa 5.830,00 5.500,00 

Pagina 4/24 



Mission e Denominazione 
Res uJUI presunti Il! 

termin e dell 'rsercizio 
~rt\' l s l o nl uellm!I\'e 
dtll'anno precedente Previsioni anno 20 18 Pr('\' isioni dell'anno 20 19 Previsioni dell' anno 2020 

precedente qu ello cui quello cui s i rifrrisce il 
si riferisce il Bihw cio Bilancio 

Capi tolo B0301 1 SPESE PER ATTI VITA' PROMOZ IONALI 560,02 previsione di competenza 3.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 
ED ED UCATIVE A SOSTEGNO DELLA di cui già impegnato· 0.00 0,00 0,00 
FRUIZIONE DEL PARCO -IE IOIOO I) di cui fondo plur. vi nco 0.00 0,00 0,00 

previs ione di cassa 3.000,00 4.560,02 

Capitolo B03013 ATTI VITA' DI PROMOZ IONE DEL L'ENTE 0,00 previsione di competenza 200,00 0.00 0,00 0,00 
E DEL TERR ITORIO SUI ME DI A E SUL di cui gia impegnato· 0,00 0,00 0,00 
WEB lE IOIOOI) di cui fondo plur. vinco 0,00 0,00 0,00 

previsione di cassa 200,00 0,00 

Totale 09 05 1.03 .02 .02 .000 Organizzazione eventi, pubblicità e servizi per 9.528,98 previsione di comp!!lenZa 26.620,00 19.300,00 16.500,00 16.500,00 
trasferta di cui già im pegnato· 2.300,00 0,00 0,00 

di cu i fondo pl ur. vinco 0,00 0,00 0,00 
previsione di cassa 27.430,00 27.028,98 

09 05 1.03.02.04.000 Acqu isto di servizi per formazione e 
addestramento del personale dell'ente 

Capi tolo A030 13 SPESE PER SERVIZI DI FORMAZ IONE ED 1.000,00 previsione di competen7..a 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 
ADDESTRA MENTO DEL PERSONA LE di cui gia impegnato· 0,00 0,00 0,00 
NON FO RN ITI DALLA REG IONE LAZIO di cui fondo plur. vinco 0,00 0,00 0,00 

prev isione di cassa 1.000,00 2.000,00 

Totale 09 05 1.03.02.04 .000 Acquisto di servizi per formazione e 1.000,00 prev isione di competenza 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 
addestramento del personale dell'ente di cu i gia im pegnato· 0,00 0,00 0,00 

di cu i fondo plu r. vi nco 0,00 0,00 0,00 
previsione di cassa 1.000,00 2.000,00 

09 05 1.03.02.05.000 Utcnzc c canoni 

Capitolo A05025 SPESE TELEFONICHE E 0,00 previsio ne di competenza 11.500,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00 
COL LEGAMENTI TELEM ATI CI di cui già impegnato· 6.367,46 0,00 0,00 
lEIOIOO I)- SPESA OBBLIGATORIA di cui fondo plu r. vinco 0,00 0,00 0,00 

previsione di cassa I l .500,00 Il .000,00 

Capitolo A05026 SPESE UTENZ E VA RIE - ENEL. ENI, ECC. 0,00 previsione di COmpetenza 15.400,00 17.000,00 17.000,00 17.000,00 
(E IOlool)- SPESA OBB LIGATORIA di cui già impegnato· 6.656,07 0,00 0,00 

di cui fondo plur. vi nco 0,00 0,00 0,00 
previsione di cassa 15.400,00 17.000,00 

Totale 09 05 1.03.02.05.000 Utenze e Cilnoni 0,00 previsione di competenza 26.900,00 28.000,00 28.000,00 28.000,00 
di cui già impegnato· 13.023,53 0,00 0,00 
di cu i ronda plu r. vinco 0,00 0,00 0,00 
previsione di cassa 26.900,00 28 .000,00 

0905 1.03.02.07.000 Utilizzo di beni di terti 

Pagina 5/24 



Missione Denominazione 
Kes ~uul presu nti a~ 

term ine de ll 'esercizio 
~)rev lslOn ~ ~~ l lnltlve 

de ll 'a nn o precedente l' revis ioni anno 2018 Previsioni dell 'a nno 20 19 Previsioni de ll 'anno 2010 
precedente que llo cui q uello cui si rirerisce il 
si r irerisce il Bi lancio Bila ncio 

Capi tolo A05014 NOLEGG IO DI IMPIANTI 415,67 previsione di competenza 2.500,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 
ATTREZZATURE HARDWA RE E di cui gia impegnato· 457,23 0,00 0,00 
MACCH INARI ED ALTRI CANON I di cu i fondo plur. vinc. 0,00 0,00 0,00 
LEAS ING E LI CENZE D'USO (EIO IOO I) previsione di cassa 

2.500,00 2.415,67 

Capitolo A05020 ACQU ISTO ED ASSISTENZA TECNI CA DI 92,0 1 previsione di competenza 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 
LI CENZE D'USO PER SOrWA RE ED di cui gia impegnato· 985,76 0,00 0,00 
AL TRE LI CENZE di cui fo ndo plur. vinc. 0,00 0 ,00 0,00 

previsione di cassa 
2.500,00 2.592,0 I 

Totale 09 05 1.03.02.07.000 Utilizzo di beni di terzi 507,68 previsione di competenza 5.000,00 4.500,00 4.5 00,00 4.500,00 
di cui già impegnato· 1.442,99 0,00 0,00 
di cui fo ndo plu r. vinc. 0,00 0,00 0,00 
previsione di cassa 5.000,00 5.007,68 

0905 1.03.02.09.000 Manutenzione ordinaria e riparazioni 

Capi tolo A05005 MANUTENZ IONE ORDINARIA E 5.956,57 previsione di competenza 23.782, 14 17.200,00 8.000,00 8.000,00 
RIPARAZIONE DI BENI IMMOBILI ED di cui già impegnato· 14.700,00 0,00 0,00 
IMPI ANTI (EIOIOOI) - SPESA di cui fondo plur. vinc. 0,00 0,00 0,00 
OBBLIGATORIA previsione di cassa 37.008,29 16.956,57 

Capitolo A05006 MANUTENZ IONE O RDINA RIA E 1.000,00 previsione di competenza 1.356,22 2.000,00 1. 000,00 1.000,00 
RIPARAZIONE DI MOB ILI, MACC HINAR I di cui gia impegnato. 996,74 0,00 0,00 
E ATTREZZATURE (E I O I 00 1)- SPESA di cui fo ndo plur. vi nc. 0,00 0,00 0,00 
OBBLIGATORIA. previsione di cassa 1.903,39 3.000,00 

Capitolo A050 17 MANUTENZIONE ORDINARIA E 2.948, 13 previsione di competenza 5.000,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00 
RIPARAZION I MEZZI DI TRASPORTO di cui gia impegnato· 0,00 0,00 0,00 

di cu i fo ndo plur. vi nc. 0,00 0,00 0,00 
prev isione di cassa 

5.000,00 7.448, 13 

Capi tolo A05023 MANUTENZIONE ORDINARIA E 1.500,00 previsione di competenza 1.500,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 
RIPARAZION I DI TERRENI ED ALTR I di cui gia impegnato· 0,00 0,00 0,00 
BENI IMMO BILI PER LA di cui fondo pl ur. vi nc. 0,00 0,00 0,00 
VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO DI previsione di cassa 
COMPETENZA - SENTIERI, ARRE DI 

1.500,00 3.500,00 

SOSTA ECC 

Totale 09 05 1.03.02 .09.000 Manutenzione ordinaria e riparazioni 11.404,70 previsione di competenza 3 1.638.36 25.700,00 15.500,00 15.500,00 
di cu i già impegnato· 15.696,74 0,00 0,00 
di cu i fondo plur. vinc. 0,00 0,00 0,00 
previsione di cassa 45.41 1.68 30.904,70 

0905 1.03.02.10.000 Consulenze 

Pagina 6 / 24 



Res~uUl pre's untl~~ Prens lOm de' lillltn't 
Pr tv isioni anno 201 8 Pre'visioni dt ll ' anno 20 19 Pre\'is ioni de' II 'an no 2020 Missione Denomin azione termine dell 'e'se rcizio dell 'a nno precede' ntt 

precedellt e qu ello (' ui qut ll o cui si riferisce il 
si ri ferisce' il Bilancio Bila ncio 

Capitolo A03003 INCAR ICHI A SOCI ETA' DI STUDI 0,00 previsione di competenza 3.00 1,20 0.00 0.00 0,00, 
RI CERCA E CONSULEN ZA di cui già impegnato· 0.00 0.00 0,00 

di cui fondo plur. vi nco 0.00 0,00 0,00 
previsione di cassa 

3.001,20 0.00 

Capi tolo 0 07006 INCARICHI A LIB ERO PROFESS IONISTA 4.000,00 previsione di competenza 19.000.00 9.000.00 15.000,00 15.000,00 
DI STUDI , RICERCHE E CONSULENZE di cui gia impegnato· 0,00 0,00 0.00 
{E IOIOOIl di cui fondo plur. vinco 0,00 0,00 0,00 

previsione di cassa 22 .1 72,00 13.000,00 

Totale 09 05 1.03.02. 10.000 Consulenze 4.000,00 previsione di competenza 22 .00 1,20 9.000.00 15.000,00 15.000,00 
di cui gia impegnato· 0,00 0,00 0.00 
di cui fo ndo plur. vi nco 0.00 0,00 0.00 
previsione di cassa 25. 173,20 13.000.00 

0905 1.03.02.11.000 Prestazioni professionali e special istiche 

Capitolo A0300 1 ALTRE PRESTAZIONI PROFESS IONA LI 4.484,00 previsione di competenza 14.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,001 
SPECIALISTICHE N.A.C. - ASS ISTENZA di cui già impegnato· 5.032,00 0.00 0,00 
TECN ICA SERVIZIO PI AN IFICAZ IONE, di cu i fo ndo plur. vinco 0,00 0.00 0,00 
URB AN ISTICA E LA VO RI PUB BLI CI previsione di cassa 14.000,00 10.484.00 

Capi tolo A03007 PRATOCINIO LEGAL E 0,00 previsione di competenza 9.000.00 0,00 0.00 0,00 
di cui gia impegnato· 0,00 0.00 0,00 
di cui fondo pl ur. vinco 0,00 0.00 0,00 
previsione di cassa 

9.000.00 0,00 

Capitolo A030 10 SPESE PER ALTR E PRESTAZION I 2.500,00 previsione di competenza 2.500,00 17.57 1,24 6.500,00 6.500.00 
PROFESSIONALI SPECiA LI STICHE NAC, di cui già impegnato· 539,24 0,00 0,00 
INC LUSE ASS ISTENZA TECNICA. di cui fo ndo plur. vi nco 0,00 0.00 0.00 
CONTAO IL E, TRIB UTARI A, FISCA LE E previsione di cassa 
SIMI LA RE 

2.500.00 20.07 1,24 

Capi tolo A03015 INCA RICO REDAZION E PIANO 1.000,00 previsione di com petenza 1.000.00 0.00 0,00 0.00 
SVILUPPO RURA LE PSR 20 14-2020 di cui già impegnato· 0,00 0,00 0.00 

di cui fondo plur. vi nco 0,00 0,00 0.00 
previsione di cassa 1.000,00 1.000,00 

Totale 09 05 1.03.02.1 1.000 Prestazioni professionali e speci alistiche 7.984,00 previsione di competenza 26.500.00 23.571,24 12.500,00 12.500,00 
di cu i già impegnato· 5.57 1,24 0,00 0,00 
di cu i fondo plur. vinco 0,00 0.00 0,00 
previsione di cassa 26.500,00 3 I .555,24 

09 05 1.03.02. 13.000 Servizi ausiliari per il fu nzionamento del l'ente 

Pagina 7/ 24 



l\'lissionc DenominN:t:io ne 
· K~S~(fIU pres unh ,li! 
termine dell 'esercizio 

~reV l slOn l (le lln"n'e 
de ll 'lI nno precedente Previsioni an no 20 18 Prev isioni de ll'lI nn o 2019 Previsioni dell 'a nno 2020 

precedente quello cui que llo cui si rirerisce il 
si rirerisce il BilNncio Di lNncio 

Capi tolo BOI 022 SERV IZIO VIGILANZA A CAVA LLO 0,00 previsione di competen:m 760,00 0,00 0,00 0,00 
di cu i già impegnato· 0,00 0,00 0,00 
di cui fondo plur. vi nco 0,00 0,00 0,00 
previsione di cassa 1.140,00 0,00 

Totale 09 05 1.03 .02.13.000 Servizi ausil iari per il fu nzionamento dell'ente 0,00 previsione di competenza 760,00 0,00 0,00 0,00 
di cui gia impegnato· 0,00 0,00 0,00 
di cu i fondo plur. v inco D,OD D,OD D,OD 
previsione di cassa 1.140,00 D,OD 

0905 1.03.02.16.000 Servizi ammi nistrativi 

Capitolo A05004 SPESE POSTALI -(EIOIOOI) - SPESA 676,06 previsione di competenza 2.000,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 
OBB LI GATORIA di cui già impegnato· 58 1,85 D,OD D,DO 

di cui fondo plur. vi nco D,OD D,OD D,DO 
previsione di cassa 

2.000,00 2. 176,06 

Totale 09 05 1. 03 .02.16.000 Servizi ammini strati vi 676,06 prev isione di competenza 2.000,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 
di cui gia impegnato· 58 1,85 0,00 D,DO 
di cui fondo plur. vinco D,OD D,OD D,DO 
previsione di cassa 2.000,00 2. 176 ,06 

0905 1. 03 .02 .17.000 Servizi finanziari 

Capitolo D07004 COMPENSI PER SE RV IZI DI TESORERIA 5.000,00 previsione di competenza 9.500,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00 
E COMM ISSIONI BANCAR IE (EI OIOOI) di cui gia impegnato· 12 ,20 D,OD D,OD 

di cui fondo plur. vinco D,OD D,OD 0,00 
previsione di cassa 

9.500 ,00 10.500,00 

Totale 09 05 1.03 .02. 17.000 Servizi finanzia ri 5.000,00 previsione di competenza 9.500,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00 
di cui già impegnato· 12,20 0,00 0,00 
di cui fondo plur. vi nco D,DO D,OD D,OD 
previ sione di cassa 9.500,00 10.500,00 

0905 1.03.02.99.000 Altri servizi 

Capitolo BO[023 SERVIZI VIGILAN ZA AMB IENTALE E 0,00 previsione di competenza 1.000,00 D,OD 0,00 
SERVIZI N.A.C. di cui già impegnato· D,OD D,OD D,OD 

di cui fondo plur. vi nco D,OD D,OD 0,00 
previsione di cassa 

1.000,00 

Capitolo D07002 QUOTE DI ADES IONE AD \ .500,00 previsione di competenza 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 
ASSOCIAZION I DI CATEGORIA di cui gia impegnato· 0,00 D,OD D,OD 

di cui tondo plur. vi nco 0,00 D,OD D,OD 
previsione di cassa 2.000,00 3.500 ,00 

Pagina 8/24 



ResiduI pres un ll 11 1 ~'rev l s lo lII lI elllll tn't 
Pr t\' ision i dell 'a nn o 2020 Missione I)e nomi lutziolle termine dell ' esercizio dell 'a nn o precedente Previsioni lI nn o 201 8 Pre\'isioni dell 'lI nn o 2019 

precedente qu tl to cui qu ello cui si ri fe risce il 
sì riferisce il Di lll ncio Dilancio 

Totale 09 05 1.03.02.99. 000 Altri servizi 1.500,00 previsione di competenza 2.000,00 3.000,00 2.000,00 2.000,00 
di cui già impegnato· 0,00 0,00 0,00 
di cu i fondo plur. vinco 0,00 0,00 0,00 
previsione d i cassa 2.000,00 4.500,00 

0905 1.10.04.01.000 Premi di assicurazione contro i danni 

Capitolo A050 13 ASS ICU RAZIONI VA RI E (101001) , SPESA 11.858.00 previsione di competenza 13.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 
OBBLIGATORIA di cui già impegnato· 15.000,00 0,00 0,00 

di cui fo ndo plur. vinI.'. 0,00 0,00 0,00 
previsione di cassa 13.000,00 26.858 ,00 

Totale 09 05 1.10.04.0 1. 000 Premi di assicurazione contro i danni 11.858,00 previsione di competenza 13.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 
di cui già impegnato· 15.000,00 0,00 0,00 
di cui fondo plur. vinco 0,00 0,00 0,00 
previsione di cassa 13.000,00 26.858,00 

09051.10.05.02.000 Spese per risarci mento danni 

Capitolo 0070 14 IN DENN IZZO DANN I CAUSATI DA 1.000,00 previsione di competen7..a 12.954,98 8.988,83 6.000,00 6.000,00 
FAUNA SELVATICA (10 1001), SPESA di cui gia impegnato· 296,00 0,00 0,00 
OBB LI GATOR IA di cui fondo plur. vi nco 0,00 0,00 D,OD 

previsione di caSsa 12.954,98 9.988,83 

Totale 09 05 1.10.05.02.000 Spese pcr risarcimcnto danni 1.000,00 previsione di competenza 12.954,98 8.988,83 6.000,00 6.000,00 
di cui gia impegnato· 296,00 0,00 0.00 
di cui fondo plur. vi nco 0,00 0,00 0,00 
prcvisione di cassa 12.954,98 9.988,83 

0905 l. I 0.05.04.000 One ri da contenzioso 

Capi tolo 007009 ONERI DA CONTENZ IOSO 0.00 previsione di competenza 8.754,72 0,00 0,00 
di cui gia impegnato· 0,00 0,00 0,00 
di cui fondo plur. vi nco 0,00 0,00 0,00 
previsione di cassa 

8.754,72 

Totale 09 05 I . I 0.05.04.000 Oneri da contenzioso 0,00 previsione di competenza 8.754,72 0,00 0,00 
di cui già impegnato· 0,00 D,OD 0,00 
di cui fondo plur. vinI.'. 0,00 0,00 0,00 
previsione di cassa 8.754,72 

0905 1.10.99.99.000 Altre spese correnti n.a .c. 

Pag ina 9/24 



Missione Denomin azione 
KtS~UUl p,-es untl ~ ~ 

termine dell 'ese rcizio 
~''-ev l sloni defillltn'e 
dell 'a nno pre('tdent e P ,-e\'isioni ~ nno 20 18 l' ,-evision i dell 'a nno 20 19 P,-ev isioni dell 'a nno 2020 

p,-eced ente qu ello cui qu ello cui si riftris('e il 
si f"i fe f"isce il Ui l~ n do Ui l~ncio 

Capitolo A05029 IN IZ IATIVA "AN ELLLO DE I CAMM IN I 0,00 previsione d i competenza 2.500,00 0,00 0,00 0,00 
TRA FEDE STORIA E NATURA" di cui già impegnato· 0,00 0,00 0,00 

d i cui fondo plur. vinco 0,00 0,00 0,00 
previsione di cassa 

2.500,00 0,00 

Capitolo 0 07017 ALTR E SPESE CORRENTI N.A.C. - SPESE 0.00 previsione d i competenza 1.665,00 1.665,00 1.665,00 1.665,00 
IMPREV ISTE E DI VERSE di cui Sia impegnato· 30,37 0 ,00 0 ,00 

d i cui fondo plur. vi nco 0,00 0,00 0,00 
previsione di cassa 

1.665,00 1.665,00 

Totale 09 05 1. 10.99.99.000 Altre spese corrcnti n.a .c. 0,00 prev isione di eompeten.:a 4.165,00 1.665,00 1.665,00 1.665,00 
di cui già impegnalO· 30,37 0,00 0,00 
di cui fondo plur. vinc. 0,00 0,00 0,00 
previsione di cassa 4. 165,00 1.665,00 

Tota le T itolo 1 Spese ('o r re nli 69.083,05 p,-e\'isione di competenza 28 1.4 18,64 257.425,23 209,765,00 209.765,00 

di cui già impegna to· 73.482,84 0,00 0,00 

di cui fondo plur. vi n(' . 0,00 0,00 0,00 

p ,-evisione di cassa 304.988,65 3 18.508,28 

Titolo 2 Spese in ('onto c~ pi tale 

09052.02.01.01.000 Mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e 

ordine pubblico 

Capito lo C02002 ACQU ISTO AUTOMEZZI PER SERVIZIO 21.000,00 previsione di competenza 50.086,82 0,00 0 ,00 0,00 
SO RVEGLIANZA di cui gia impegnato· 0,00 0 ,00 0,00 

di cui fondo plur. vi ne. 0.00 0 ,00 0,00 
previsione di cassa 

50.086,82 21.000,00 

Totale 09 05 2.02 .0 1.0 1.000 Mezzi d i trasporto ad uso civile, d i sicurezza e 21.000,00 previsione di competenza 50.086,82 0,00 0,00 0,00 
o rd ine pu bblico di clii già impegnato· 0,00 0,00 0.00 

di cui fondo plur. vi nc. 0,00 0,00 0,00 
previsione di cassa 50.086,82 21.000,00 

0905 2.02.0 1.03.000 Mobili e arred i 

Capitolo C02003 ACQU ISTO MOBILI E ARREDI 1.046,43 previsione di competenza 4.006,50 5.000,00 5.000,00 5.000,00 
d i cui già impegnato· 0,00 0,00 0,00 
di cui fondo plur. vinco 0,00 0,00 0,00 
previsione di cassa 4.006,50 6.046,43 

Capitolo C02008 PROGETTO ACCOG LIENZA- M001Li E 0,00 previsione d i competenza 6.000,00 6.000,00 0,00 0,00 

ARREDI di cui Sia impegnato· 0,00 0,00 0,00 
di cui fondo plur. vi ne. 0 ,00 0,00 0,00 
previsione di cassa 6.000,00 6.000,00 

Pagina 10 / 24 



KeS~(lUi prtsun ll ll l Pre\'ISIOIlI uelllllln'e 
r r t\' isioni a nn o 20 18 Previsioni de ll 'a nno 2019 Prevision i dell 'a nno 2020 Missione I)e nominazione termine dell' esercizio dell'an no precede' n le 

precedenl e quello cui quello cui si ri feri sce il 
s i ri ferisce il Bila ncio Bilancio 

Cupi tolo C02018 COMPLETAMENTO MUSEO PERCILE- 0,00 previsione di competenza 3. I 53.57 0.00 0.00. 
FORNITU RA ES POS ITORE ED ARMA DI O di cui gia impegnato· 0.00 0.00 O,OO! 

di cui fo ndo pl ur. vi nc, 0.00 0.00 0.00' 
previsione di cassa 3. I 53.57 

Totale 09 05 2.02.01.03.000 Mobili e arred i 1.046,43 previsione di com p!!tenza 10.006.50 14.153.57 5.000.00 5.000.00 
di cui gii! impegnato· 0.00 0.00 0.00 
di cui fondo plur. vi nco 0.00 0.00 0.00, 
previsione di cassa 10.006.50 15.200,00 

0905 2.02.0 1.04 .000 Im piunt i e macchinari 

Capi tolo C020 17 COM PLETA MENTO MUSEO PERCILE- 0,00 prev isione di competenza 29 1,84 0.00 0.00 
IMPI ANTO ELETTR ICO ED ID RAU LI CO di cu i gia impegnalo· 0.00 0.00 0.00 

di cui fondo plu r. vi nco 0.00 0.00 0.00 
previsione di cassa 291,84 

Capi tolo C02139 SISTEMAZIONE E MESSA A NORMA D,OD previsione di competenza 3.888.07 3.888.07 0.00 0.00 
ASCENSORE (202236) di cui già impcgnmo· 0.00 0.00 0.00 

di cui fondo plur. vi nco 0.00 0.00 0.00 
previsione di cassa 3.888.07 3.888.07 

Totale 09 05 2.02.0 1.04 .000 Impianti e macch in ari 0.00 previsione di competenza 3.888.07 4.179.9 1 0.00 0.00 
di cui già impegnulo· 0.00 0.00 0.00 
di cu i fo ndo plu r. vi ne. 0.00 0.00 0,001 
previsione di cassa 3.888.07 4.179.91 

09052.02.0 1.05.000 Attrezza ture 

Cap itolo C020 1 O ACQU ISTO ATTREZZATURE 1.880,44 previsione di competenza 2.793.00 3.500.00 3.500.00 3.500.00 
di cui già impegnalo· 0.00 0.00 0.00 
di cui fo ndo plur. vinco 0.00 0.00 0.00 
prev isione di cassa 4.909.70 5.380,44 

Totale 09 05 2.02.0 1.05.000 Allrczzaturc 1.880,44 previsione di competenza 2.793,00 3.500.00 3.500.00 3.500.00 
di cui gii! impegnato· 0.00 0.00 0.00 
di cu i fo ndo plur. vinco 0.00 0.00 0.00 
previsione di cassa 4.909.70 5.380.44 

09 05 2.02.0 1.06.000 Macchine per ufficio 

Capi tolo C02009 ACQU ISTO MACC HINE PER UFF ICIO 346,68 previsione di competenza 346.68 1.000.00 1.000.00 1.000.00 
di cui già im pegnato· 0.00 0.00 0.00 
di cu i fo ndo plu r. vinc. 0.00 0.00 0.00 
previsione di cassa 657.78 1.346.68 

Pagina 11 / 24 



Missione Denominaziolle 
_ KeS~lIUI presunti a~ 
termine dell'esercizio 

l' rl'\'ISIO III_ (Je~"lIt l\'e 
dell'anno precedl'Ote Prl'\'isioni anno 20 18 Prl'\'isioni dell'anno 2019 Pre\'isioni dell'anno 2020 

precedenle quello cui quello cui si riferisre il 
si riferisce il Bi la llcio Bilancio 

Totale 09 05 2.02.01.06.000 Macchine per ufficio 346,68 previsione di compctcn71l 346,68 1.000,00 1.000,00 1.000,00 
di cui gia impegnato· 0,00 0,00 0,00 
di cu i fondo plur. vinco 0,00 0,00 0,00 
previsione di cassa 657,78 1.346,68 

0905 2.02.0 1.07.000 Hardware 

Capi tolo COlOII ACQUISTO ATTREZZATURE 2.541,56 previsione di competenza 2.794,62 5.305,38 5.000,00 5.000,00 
HARDWARE di cui gia impegnato· 2.797,22 0,00 0,00 

di cui fondo plur. vi nco 0,00 0,00 0,00 
previsione di cassa 2.794,62 7.541,56 

Capitolo C020 19 COMPLETAMENTO MUSEO PERCILE · 0,00 previsione di competenza 29.0 16,09 0,00 0,00 
FORN ITURE TECNO LOGI CHE di cui già impegnato· 0,00 0,00 0,00 

di cui fo ndo plur. vine. 0,00 0,00 0,00 
previsione di cassa 29.016,09 

Capi tolo C02154 PROGETTO PI ANO ASSETTO ENTE 0.00 previsione di competenza 4.000,00 0,00 0,00 
PARCO ACQU ISTO SERVER PER di cui gia impegnato· 4.000,00 0,00 0,00 
WEDGIS di cui fondo plur. vine. 0,00 0,00 0,00 

previsione di cassa 0,00 

Total e 09 05 2.02.01.07.000 Hardware 2.541,56 previsione di eompclenzOl 2.794,62 38.321,47 5.000,00 5.000,00 
di cui gia impegnalo· 6.797,22 D,OD 0,00 
di cui fo ndo plur. vinco 0,00 0,00 0,00 
previsione di cassa 2.794,62 36.557,65 

09052,02,0 1,09,000 Ben i immobili 

Capitolo C0200 1 PROGETTO COMPLETAMENTO MUSEO 0,00 pn:visione di competenza 131.040,00 8.102,24 0,00 0,00 
PERCILE - OPER.E EDILI di cui già impegn<l to· 0,00 0,00 0,00 

di cui fo ndo plur. vinco 0,00 0,00 0,00 
previsione di cassa 131.040,00 8.102,24 

Capitolo C020 16 RIQUALIF ICAZIONE PINETA D,OD previsione di competenza 6.000,00 6.000,00 0,00 0,00 
MONTEFLAVIO - 1ST ALLAZIONE di cui già impegnato· 0,00 0,00 0,00 
STRUTTURA IN LEGNO PUNTO di cui fondo plur. vi nco 0,00 0,00 0,00 
INFORMATIVO previsione di cassa 6.000,00 6.000,00 

Capi tolo C02 133 PROGETTO ACCOGLIENZA (E202234) 0,00 previsione di competenza 187.337,20 214,3 19,91 0,00 0,00 
di cu i già impegnato· 0,00 0,00 0,00 
di cui fondo plur. vi ne. 0,00 0,00 0,00 
previsione di cassa 188.605,20 214 .3 19,91 

Pagina 12 /24 



Hts!dUl presunt i , It~ ~rn' lslonl dtlln ltl\'C 
Prcvisioni anno 20 18 Prt\'isioni dtl l'anno 2019 I)rn'isioni dt ll'anno 2020 I Missionc Oenominltzione termine dell'esrrcizio dell'anno precedente 

prtctd t ntt qu ello cui qutllo cui si rirtrisce il , 

si rirt risct il Bilancio Bi lancio , 

Cupitolo C02 151 APQ8 FINANZIAMENTO REGIONA LE 0,00 previsione di competenza 99.915,36 99.9 15,36 0,00 0,00' 
FOND I CI PE lNT, 26 di cu i già impcgnuto' 0,00 0,00 0,00 
"RIQ UA LI FICAZIONE LABTER di cu i fo ndo plur. vi nco 0,00 0,00 0,00 
MONTORIO ROMANO" (202250) previ sione di cassa 99.9 15,36 99.915,36 

Capitolo C02152 INTERVENTI DI MANUTENZ IONE 0,00 previsione di com petenza 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 
STRAORDINA RIA E MESSA A NORMA di cui già impt!gnato' 0,00 0,00 0,00 
DELLA STRUTTU RA "GIARDINO DEI 5 di cui fondo pl ur. vi nco 0,00 0,00 0,00 
SENSI DI LI CENZA" (202251) previsione di cassa 15.000,00 15.000,00 

Capitolo C02 168 PROGETTO ATTI VITA' DI INGEGNERI A 0,00 previsione di compclcnzu 3.385.56 0,00 0,00 0,00 
NATURA LI STICA , CANTIERE di cui già impegnala' 0,00 0,00 0,00 
DIDATTICO, OPERE DI SISTEMAZIONE di cui fondo plur. vinco 0,00 0,00 0,00 
DEL SUOLO previ sione di cussu 3.385,56 0,00 

Tolule 09 05 2.02 .01.09.000 Beni immobili 0,00 previsione di competenza 442.678, 12 343.337,51 0,00 0,00 
di cui già impegnalo' 0,00 0,00 O,OO! 
di cui fondo plur. vi nco 0,00 0,00 0,001 
previsione di cassa 443 .946, 12 343 .337,5 1 

09052.02.01.10.000 Beni immobili di valore cul turale, storico cd 

art istico 

Totule 09 05 2.02.0 1.10.000 Beni immobili di va lore cu ltumle, storico cd 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 
artistico di cui già impegnato' 0,00 I 

0,00 0,001 
di cui fondo plur. vi nco 0,00 0,00 0,00 
previsione di cassa 0,00 

I 

I 

09 05 2.02.0 1.99.000 Allri beni rnll icriali 

Capitolo C02005 PROGETTO CO MPLETAMENTO MUSEO 0,00 previ sione di compctcn:w 3. 148,80 94.020,34 0,00 0,00 
PERCILE · ALTR I BENI MATER IALI di cu i già impegnato' 0,00 0,00 0,00 
DIVERSI, AL LESTIMENTI di cui fo ndo plur. vi nco 0,00 0,00 0,00 

previsione di cassa 3. 148,80 94.020,34 

Capitolo C020 15 ALTRI BEN I MATERIALI DI VE RSI 0,00 previsione di competenza 2.566.86 2.566,86 0,00 0,00 
FORNITURA PANNELLI INFORMATIVI di cui gili. impegnato' 0,00 0,00 0,00 
PROGEITO LA VIA DEI LUPI di cui fondo plur. vi nco 0,00 0,00 o,ooi 

previsione di cassa 2.566,86 2.566,86 

Capitolo C02022 PROGETTO AGG IORNAMENTO PI ANO 0,00 previs ione di compelem:a 23.000,00 0,00 0,00 
DI ASSETTO PARCO· di cui già impegnalo' 0,00 0,00 0,00 
AGG IORNAMENTO T ABELLAZIONE di cui fo ndo plur. vinco 0,00 0,00 0,00 
CONFIN I PARCO previsione di cassa 23.000,00 

Pagina 13' 24 



Missione Denominazion e 
Resid uI presun ti a~ 

ter mine de ll 'esercizio 
!~rev l s lo n i tlefi nlt l\'e 
dell'anno precedente l' revisioni anno 2018 Previsioni de ll 'anno 20 19 Previsioni dell ' anno 2020 

precedente quello cui qutllo cui si riferisce il 
si riferisce il Bihl.llcio Bilancio 

Capitolo C02142 PROGETTO PER LA PREVENZIONE DEI 0,00 previsione di competenza 39.709.53 39.709,53 0,00 0,00 
DANN I CAUSATI DALLA FAUNA di cu i giù impegnato" 0,00 0,00 0,00 
SELVATICA 2008-2009-2010 - 20 1 I di cui fondo plur. vi nco 0,00 0,00 0,00 
(202244) previsione di cassa 39.709,53 39.709,53 

Totale 09 05 2.02.01.99.000 Altri beni materiali 0,00 previsione di competenza 45.425,19 159.296,73 0,00 0,00 
di cui gia impegnato· 0,00 0,00 0,00 
di cu i fondo plur. vinco 0,00 0,00 0,00 
previsione di cassa 45.425, 19 159.296,73 

0905 2.02.02 .02 .000 Patrimonio natural e non prodOLto 

Capitolo C02153 PROGETTO DI RI COSTITUZIONE E 0,00 previ sione di competenza 414,8 7 414,87 0,00 0,00 
RECU PERO DEI BOSC HI DANNEGG IATI di cui giù impegnato" 0,00 0,00 0,00 
DAG LI INCEN DI ED OPERE DI di cui fondo plur. vinco 0,00 0,00 0,00 
PREVENZIONE NEllE AREE A RI SCHIO previsione di cassa 414,87 414,87 
INCEN DIO (202252) 

Totale 09 05 2.02.02.02.000 Patrimonio natur,,[e non prodotto 0,00 previsione di competenza 41 4,87 414,87 0,00 0,00 
di cu i giù impegnato· 0,00 0,00 0,00 
di cu i fondo plur. vi nco 0,00 0,00 0,00 
previsione di cassa 4 14,87 41 4,8 7 

0905 2.02.03.02.000 Software 

Capitolo C0202 1 PROGETTO AGGIORNAM ENTO PI ANO 0,00 previsione di competenza 2.000,00 0,00 0,00 
DI ASSETTO PARCO - ACQUISTO di cui giù impegnato· 0,00 0,00 0,00 
SOFTWARE PER WEBGIS di cu i fondo plu r. vinco 0,00 0,00 0,00 

previsione di cassa 2.000,00 

Totale 09 05 2.02.03.02.000 Software 0,00 previsione di competenza 2.000,00 0,00 0,00 
di cui già impegnato · 0,00 0,00 0,00 
di cui fo ndo plur. vi nco 0,00 0,00 0,00 
previ sione di cassa 2.000,00 

0905 2.02.03.05.000 Incarichi professionali per la realizzazione di 
investimenti 

Capi tolo C02004 PROG ETTO COMPLETAMENTO MUSEO ! 5.4 15,92 previsione di competenzu [5.8 11,20 0,00 0,00 0,00 
PERCILE - INCA RI CHI PROFESSIONA LI di cui giù impegnato· 0,00 0,00 0,00 

di cui fondo plu r. vinco 0,00 0,00 0,00 
previsione di cassa 15.8 11,20 15.415,92 

Pagina 14 /24 



I)enominazione 
. l< es~<lUI presunti a ~ PreVIsIOni uellnltn'e 

Previsio ni a nll o 2018 Previsioni dell 'a nno 2019 Pre\lisiolli dell'Hllllo 2020 Miss ione termine dell'ese rcizio dell 'a llllO precedente 
precedente qu ello cui quello cui si riferisce il 
si riferisce il Bihlllcio Bilancio 

Capi tolo C02014 PSR 20 14-2020 "PIAN I DI SVIL UPPO DEI 0,00 previsione di competenza 19.215,00 0,00 0,00 
COMUN I E DEI VI LLAG I SITUATI NELLE di cu i giia impegni.lto· 18.300,00 0,00 0,00 
ZONE RURA LI E DEI SERVIZ I di cu i 10lldo plur. vinco 0,00 0,00 0,00 
COMUNALI DI BASE" - INCARICHI previsione di cassa 

19.215,00 
PROFESSIONALI 

Toti.lle 09 05 2.02.03.05.000 Incarichi professionali pcr la realizzazione di 15.4 15,92 previsione di competenza 15.811.20 19.215,00 0,00 0,00 
investimenti di cui gii! impcgni.lto· 18.300,00 0,00 0,00 

di cui fo ndo plur. vi nc. 0,00 0,00 0,00 
previ sione di cassa 17.691,20 34.630,92 

09052.02.03.06 .000 Manutenzione straordinari a su beni di ten'.i 

Total e 09 05 2.02.03 .06.000 Manutenzione straordinaria su beni di ter,d 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 
di cui già impegnato· 0,00 0,00 0,00 
di cui londo plu r. vinco 0,00 0,00 0,00 
previsione di cassa 0,00 

09052.02.03.99.000 Spese di investimento per beni immateriali 

n.a.c. 

Capi tolo C02006 REDAZIONE PROGRAMMA 0,00 previsione di competenza 14.04856 14.048,56 0,00 0,00 
PLUR IENNALE DI PROMOZIONE di cui gia im pegnato· 0,00 0,00 D,OD 
ECONOM ICA - SOCIALE di cui fondo plur. vi nco 0,00 0,00 D,OD 

previsione di cassa 14.048.56 14.048,56 

Capitolo C020 12 REDAZIONE PIANO DI ASSETTO PARCO 0,00 previsione di competenza 15.225,60 15.225,60 D,OD D,DO 
INVIOLATA di cui gia impegnato· 4.567,68 0,00 D,DO 

di cui fondo plur. vi nco 0,00 0,00 0,00 
previ sione di cassa 15.225,60 15.225,60 

Capi tolo C02 147 PIANO GESTIONE E ASSESTAMENTO 6.995, 19 previ sione di competenza 9 1.443.46 98.438,65 0,00 0,00 
FORESTALE - FINANZIAMENTO di cui gia impegnato· 6.995,19 0,00 0,00 
REGIONALE (202249) di cui fo ndo plur. vi nco 0,00 0,00 0,00 

previ sione di cassa 91.443,46 98.438,65 

Capitolo C02167 AGGIORNAMENTO PI ANO DI ASSETTO 0,00 previ sione di competenza 54.995,98 33.995,98 0,00 0,00 
E REGOLAMENTO DELL'ENTE DI di cui gii! impegnato· 0,00 0,00 0,00 
GESTIONE di cui fondo plur. vinco 0,00 0,00 0,00 

previsione di cassa 54.995 ,98 33.995,98 

Capitolo C02 169 REDAZ IONE PROGRAMMA 0.00 previsione di competenza 6.344,00 6.344,00 0,00 0,00 
PLURIENNALE DI PROMOZIONE di cui gia impegnato· 6.344,00 0,00 0,00 
ECONOMICA E SOCIALE - PARCO di cu i fondo plur. vinco 0,00 0,00 0,00 
INVIOLATA previsione di cassa 6.344,00 6.344,00 

Pagina 15/24 



Missione Denom inazione 
_ Kes~lIu l pres unll a! Pre\'ISlOn l lIe llfllllve 

l're\'isioni a nno 2018 Previsioni de ll 'anno 20 19 Previsioni dell'anno 2020 termine del l'esercizio dell 'a nn o precedefltc 
precede nte que llo cui quello cui si ri fe risce il 
si riferisce il Bilancio Di lancio 

To tale 09 05 2.02.03.99 .000 Spese di investimento per beni immateriali 6.995, 19 previsione di competenza 182.057,60 168.052,79 0,00 0,00 
n.a.c. di cui già impegnato· 17.906,87 0,00 0,00 

di cui fo ndo plur. vinco 0,00 0,00 0,00 
previ sione di cassa 182.057,60 168.052,79 

0905 2.05.02.0 1.000 Fondi pluriennali vincolati c/capitale 

Capito lo C02072 FONDO PLURIENNA LE VINCOLATO 0.00 previsione d i competenza 13.588,15 0,00 0,00 0,00 
C/CAP ITALE di cui g ià impegnato· 0,00 0,00 0,00 

di cui fondo plu r. vi nco 13.588, 15 0,00 0,00 0,00 
previsione di cassa 13.588, 15 0,00 

Totale 09 05 2.05.02.01.000 Fondi pluriennali vi ncolati c/capitale 0,00 previsione di competenza 13.588, 15 0,00 0,00 0,00 
di cui già impegnato· 0,00 0,00 0,00 
d i cu i rondo plur. vinco 1J.588, 15 0,00 0,00 0,00 
previsione d i cassa 13.588,15 0,00 

0905 2.05.04.02.000 Rimborsi in conto capitale ad Amministrazioni 

Locali di somme non dovute o incassa tc in 

eccesso 

Capi to lo C02020 RIMBORSO SOMME INCASSATE IN 0.00 previsione di competenzl! 43.901,81 0,00 0,00 0,00 
ECCESSO APQ7INT. 25 REALI ZZAZIONE di c ui già impegnato· 0,00 0,00 0,00 
STRUTTURE PER LA REALI ZZAZIONE di cui rondo plur. vi nco 0,00 0,00 0,00 
DEL PASCOLO NELLA FORESTA previsione d i cassa 43.901 ,8 1 0,00 
SCAN DRI GLI A 

Totale 09 052.05.04.02 .000 Rimborsi in conto capitale ad Amministrazioni 0,00 previsione d i competenza 43.901,81 0,00 0,00 0,00 
Locali di somme non dovute o incassale in di cui già impegnalO· 0,00 0,00 0,00 
eccesso di cui rondo plu r. vinco 0,00 0,00 0,00 

previsione di cassa 43.901,81 0,00 

0905 2.05 .99.99.000 Altre spese in conio capi tale n.a.c. 

Capitolo C02013 PROGETTO ACCOGLIENZA· 4.899.92 previsione di competenza 49.654,42 39.728,82 0,00 0,00 
APERTURA, GESTIONE E CUSTODI A di cui gia impegnato· 10.498,53 0,00 0,00 
MUSEI PARCO di cui ronda plur. vi nco 0,00 0,00 0,00 

previsione di cassa 49.654.42 42.341.16 

Total e 09 05 2.05.99.99.000 Altrc spcse in conto capitale n.a.c. 4.899 ,92 previsione di competenZ<l 49.654.42 39.728,82 0,00 0,00 
di cui gia impegnato· 10.498,53 0,00 0,00 
di cui fo ndo plur. vinco 0,00 0,00 0,00 
previsione di cassa 49 .654,42 42 .34 1, 16 

Pagina 16/24 



Missione Denomin:u.ione 
l(eS~dUl presunti ,a~ ~Jrt\' ls lonl d~li ll ltn'e 

Pre\'isioni anno 2018 Pre\'isioni dell'anno 2019 I)revisioni dell'anno 2020 I termine dell'esercizio dell'anno precedente 
precedente quello cui quello cui si rifuisce il 
si riferisce il Bilancio Bilancio 

Tota le Titolo 2 Spese in conIo capitale 54.126.14 previsione di co mpetenza 863.447,05 793.200,67 14.500,00 14.500,00 
di CIIi già impegnalo · 53.S02,li2 0,00 0,00 

di cui fondo Illur. , 'im:. 13.588,15 0,00 0,00 0,00 
previsione di cassa 869.022,85 833.738,66 

Tota le I~rognlmma 05 Aree protette, parchi nalurali, protezione 123.209, 19 prnisione d i co mpetenza 1.144.865,69 1.050.625,90 224.265,00 224.265,00 

natura listic:l e forestazione di cui già impegnato· 126.985,46 0,00 0,00 
di cui fondo plur. , 'ill(. 13.588, 15 0,00 0,00 0,00 
pre"isione di cassa 1. 174.011,50 1.152.246,94 

Tolale Missione 09 Sv iluppo sostenibi le e tutela de l territ orio e 123.209, 19 previs ion e di competenza 1. 144.865,69 1.050.625,90 224.265,00 224.265,00 

dell'ambiente di (ui già impegnalo· 126.985,46 0,00 0,00 
di cui fondo plur. , 'inc. 135HH,I5 0,00 0,00 0,00 

_previsio ne di cassa 1.1 74.011,50 1.152.246,94 

Missione 20 Fondi cd accantonamenti 

200 1 Programma DI Fondo di riserva I 

Titolo 1 S ilese corre nti 

20 O I 1.1 0.0 1.0 1.000 Fondo di riserva 

Cllp ilolo 0 0 1001 FONDO DI RI SERVA PER SPESE 0.00 previsione di competcnlll 5.385,3 1 2.185,3 1 6.1 85,3 1 6. 185.3 1 
OOOLIGATO RI E di cui giù im pegnato· 0,00 0,00 0,00 

di cui fondo plur. vinco 0,00 0,00 0.00 
pn.::visionc di cassa 5.385.31 2.185,31 

Capi tolo 00 1002 FONDO DI RI SERVA PER SPESE 0,00 previsione di competenza 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,001 
IMPREVISTE di cui già impegnala· 0.00 0,00 0.001 

di cui fondo plur. vi nco 0,00 0,00 0,00 
previsione di cassa 6.000.00 6.000,00 

Totale 20 0 1 1.1 0.0 1.0 1.000 Fondo di rise rva 0,00 previ sione di competcnl ll 11.385.31 8.185.3 1 12. 185,3 1 12.185,31 
di cu i giù impegnato· 0.00 0.00 0,00 
di cui fondo plur. vi nco 0,00 0,00 0,00 
previsione di cassa 11 .385,3 1 8. 185.31 

Totale Tilolo 1 Sprsr correnti 0,00 pre, 'isione di cOlllpclenz~ Il .385,31 8.185,31 12.185,31 12. 185,31; 

di cui già impegnato· 0,00 0,00 0,00 
di cui fondo plllr. vinc. 0,00 0,00 0,00 
previsione di Cllssa 11.385,31 8.185,31 

, 

Titolo 2 Spese in conIo capitale 

I 20 O I 2.05.0 1.99.000 Al tri Qccantonament i in c/capitale 

Pag ina 17 124 



KtSldul presunh a ~'rtV I S IO II I tlellllltn'e 
Missione Denominazione Itrmin t de ll 'esucizio de ll 'anno prect denle Previsioni anno 2018 Previsioni de ll 'anno 2019 Previsioni de ll' lInno 2020 

precedente qu ello cui que llo cui si riferisce il 
si riferisce il Bi lll ncio Bi lancio 

Tota le 20 O I 2.05.0 1.99.000 Altri accantonamenti in e/capitale 0,00 previsione di competenza D,DO D,OD D,OD 
di cui già impegnato· D,OD D,OD D,OD 
di cui fo ndo plu r. vinco D,OD D,OD 0,00 
previsione di cassa D,OD 

-

Totale Titolo 2 Spese in conio capitale 0,00 previsione di competenza D,DO D,DO D,DO 
di cui giil impegnllto· D,OD D,OD D,OD 
di cui fondo 1,ll1r. \'illc. 0,00 D,OD D,OD 
prevision e di cassa D,OD 

Tota le Programma 01 Fondo di rise n 'a 0,00 previsione di competellza I l .385,31 8.185,31 12.185,31 12.185,31 
d i cui gii! impegnalo · D,OD 0,00 0,00 
di cui fondu plllr. \'inc. D,OD 0,00 D,OD 
pre\'isione di cassa I l .385,31 8.185,31 

2003 Programma 03 Altri Fondi 

Titolo I Spese correnti 

20031.10.01.99.000 Altri fondi e accantonamenti 

Capitolo 0 03001 FONDO RES IDUI PERENTI DI PARTE 0,00 previsione di competenza 19.267,43 19.08 1,43 D,OD D,OD 
CORRENTE di cui già impegnato· D,OD D,OD D,OD 

di cui fondo plur. vi ne. D,OD 0,00 D,DO 
previ sione di cassa 

19.267,43 19.081,43 

Capi tolo 0 03002 AVANZO DI AMMIN ISTRAZIONE DA 0,00 previsione di competenza 19.190 ,3 1 D,OD D,OD 
RIPA RTIRE di cui già impegnalo· D,OD D,OD D,OD 

di cui fondo plur. vi nco D,OD D,OD 0,00 
previsione di cassa 19.190,] 1 

Totale 20 03 1.10.0 1.99.000 Altri fo ndi e acca ntonamenti 0.00 previsione di competenza 19.267,43 38.271.74 D,OD D,DO 
di cui gia impegnato· D,OD 0,00 0,00 
di cui fondo plur. vi nco D,OD D,OD D,DO 
previsione di cassa 19.267,43 38.271,74 

Totale Titolo I Spese corre nti 0,00 previsione di compelcnzlI 19.267,43 38.271 ,74 D,OD 0,00 
di cui giìt illl pegll llto '" 0,00 0,00 0,00 
di cui rondo pl ur. "i ll c. D,OD 0,00 0,00 
previsione di casslI 19.267,43 38.271,74 

Tito lo 2 Spese in conto cl'lpitllic 

20032.05.0 1.99.000 Al tri accantonamenti in e/capitale 

Pagina 18/ 24 



Missione I)enominazione 
Rrs!(J1II presunt i a~ Prn'lslonl (Jellnlllvr 

Previsioni alino 2018 Previsioni dell'anno 2019 Previsioni dell'anno 2020 termine dell'esercizio dell'anno precedente 
precedente quello cui quello cui si riferisce il 
si riferisce il Bihlncio Bihmcio 

Capitolo 0 02001 FONDO RES IDUI PERENTI DI PARTE IN 0,00 previsione di competenza 64.419,92 29.868,74 0,00 0,00 
CONTO CA PITALE di cui gia impegnato· 0,00 0,00 0,00 

di cui fondo plur. vi nco 0,00 0,00 0,00 
previsione di cassa 

64.419,92 29.868.74 

Total e 20 03 2.05.0 1.99.000 Altri accantonamenti in e/capi tale 0,00 previsione di competenza 64.419.92 29,868,74 0,00 0,00 
di cui gia impegnato· 0,00 0,00 0,00 
di cui fo ndo plur. vinco 0,00 0,00 0,00 
previ sione di cassa 64.419,92 29.868,74 

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 64.419,92 29,868,74 0,00 0,00 
di cui già impegnato '" 0,00 0,00 0,00 
di cui fondo plur, vinc. 0,00 0,00 0,00 
previsione di cassa 64.419,92 29,868,74 

Totale Programma 03 Altri Fondi 0,00 previsione di competenza 83,687,35 68.140,48 0,00 0,00 
di cui già impegnato'" 0,00 0,00 0,00 

di cui fondo plur. \'in c. 0,00 0,00 0,00 
previsione di cassa 83,687,35 68.140,48 

Totale Missione 20 Fondi rd accantonamenti 0,00 pre\'isio ne di competenza 95.072,66 76.325,79 12.185,31 12.185,31 
di cui già impegnato'" 0,00 0,00 0,00 
di cui fondo Idur. \'inc. 0,00 0,00 0,00 
previsione di cassa 95.072.66 76.325,79 

Missione 60 Anticipazioni finanziarie 

6001 Programma 01 Rt'stituzione anticipazioni di tesoreria 

Titolo I Spese correnli 

60 01 1.07.06.04 .000 Interessi passivi su anticipazioni di tesoreria 

degli istituti tesorieri/cassieri 

Cap itolo 0 07003 INTERESSI PASSIVI (10 100 1) - SPESA 0,00 previsione di competenza 1.000,00 500,00 500,00 500,00 
OOOLIGATORIA di cui gia impegnalO· 0,00 0,00 0,00 

di cui fondo plur. vi nco 0,00 0,00 0,00 
previsione di casso 1.000,00 500,00 

Totale 60 01 1.07.06.04.000 In teressi passivi su antic ipazion i di tesoreri a 0,00 prev isione di competenza 1.000,00 500,00 500,00 500,00 
degli istitut i tesorieri/cassieri di cui gia impegnato· 0,00 0,00 0,00 

di cui fondo plur. vi nco 0,00 0,00 0,00 
previsione di cassa 1.000.00 500,00 

Tota le Titolo I Sp~se correnli 0,00 prt'\' isioll~ di competenza 1.000,00 500,00 500,00 500,00 

di cui già impegnalo" 0,00 0,00 0,00 

di cui fondo plur. \'inc. 0,00 0,00 0,00 
previsione di cassa 1.000,00 500,00 

Pagina 19/24 



Missione Ih :nominazione 
. KesldUi presunti a ~ 
termin e ddl'ese rcil.io 

~'re\' ISIO III lI etillltn'e 
dell'a nno precedent e I)re"isioni a nno 20 18 I)re\'isioni dell 'an no 2019 Prt\'isioni dell ' anno 2020 

precedente qu ello cui quello cui si rirtrisce il 
si riferisce il Di lancio Dilancio 

60015.01.01.01.000 Chiusura Ant icipazioni ricevute da istituto 
tesoriere/cass iere 

Capitolo D07008 RESTITUZIONE ANTICIPAZ IONI A 0,00 previsione di competenza 22.795,04 22.795,04 0.00 D,DO 
BREVE TERM INE (E302002) - SPESA di cui già impegnato'" D,OD D,OD D,OD 
OBI3L1 GATORIA di cui fondo p!ur. vine. D,OD D,OD D,OD 

previsione di cassa 
22 .795,04 22.795.04 

Totale 60 01 5.01 .01 .0 1.000 Chiusura Anticipazioni ricevute da ist ituto 0.00 previsione di competenza 22 .795,04 22.795.04 0.00 D,OD 
tesoriere/cassiere di cui già impegnato· D,OD D,OD D,OD 

di cui fo ndo plur. vi nco 0.00 D,OD D,OD 
previsione di cassa 22.795,04 22.795.04 

Totale T itolo 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto 0,00 prn isione di compett'nzlI 22.795,04 22 .795.04 0,00 D,OD 

te so rie re/c ti ssie re di cui già impeg nato" 0,00 0,00 0,00 
di cui fond o plur. vinco D,OD D,DO D,OD 
prt\' isione di cassa 22.795.04 22.795,04 

Tota lt' Progra mma 01 Restituzio ne anticipazioni di teso reri a 0,00 prt'\'isiont' di co mptlt' n7.a 23.795,04 23.295,04 500,00 500,00 
di cui già impegnato" 0,00 0,00 D,OD 
di cui fondo plllr. vi nco 0,00 0,00 0,00 
prcvisiollc di cassa 23.795,04 23.295,04 

Tolltle Missione 60 Anticipazioni finanziarie 0,00 previsione di compelellza 23.795,04 23.295,04 500,00 500,00 
di cui già impegnato" 0,00 0,00 0,00 
di cui fondo plur. "inc. 0,00 0,00 0,00 
prt'visiont' di cassa 23,795,04 23.295.04 

Missione 99 Sen ' izi per conto tCrI:i 

9901 Programma DI Serv izi per co nio lerLi - Pa rli le di giro 

Titolo 7 Usci te per conto terzi e partite di giro 

9901 7.0 1.0 1.02 .000 Versam ento delle ritenute per scissione 
contabile IVA (spli t payment) 

Capitolo EOI036 VERSAMENTO DI RITENUTE PER 0,00 previsione di competenza 30.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 
SCISSIONE CONTABILE IVA SPLIT d i cui già impegnato'" 12.068. 14 0,00 0,00 
PAYMENT di cu i fondo pl ur. vinco D,OD 0,00 0.00 

previsione di cassa 30.000,00 40.000,00 

Totale 99 O! 7.0 !.0 1.02.000 Versamento delle ritenute per sc issione 0,00 previ sione di competenza 30.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000 ,00 
contabile IVA (split payment) di cui già impegnato· 12.068,14 0,00 0,00 

di cu i fo ndo plur. vinco 0,00 D,OD D,OD 
previsione di cassa 30.000,00 40.000,00 

9901 7.0 1.01.99.000 Versamento di altre ritenule n.a.c. 

Pagina 20 / 24 



Missione Ilenominazione 
. KeSldUi presunt i a ~ 
te rmi ne dell' ese rcizio 

reVISIOni. u ~ ~'." l tn' e 
dell 'a nno pre(edent e Prt\' isioni an no 201 8 Pre\'isioni dell 'a nno 201 9 Pre\'isioni dell 'a nno 2020 

precedente qu ello cui quello ( ui si riferisce il 
s i ri ferisce il Bilancio Bila ncio 

Totale 99 O I 7.01.0 1.99.000 Versamento di altre ritenute n.a.c. 0,00 previsione di competenza 0.00 0,00 0.00 
di cu i gia impegnato· 0,00 0,00 0.00 
Ji cui fo ndo plur. vinc o 0,00 0,00 0,00 
previsione di cassa 0.00 

990 1 7.0 1.02.0 1.000 Versamenti di ritenute erariali su Rcdditi da 

lavoro dipendente riscosse per conto terzi 

Capitolo ED I O Il RITENUTE ERARIA LI SU REDDITI DA 0,00 previsione di competenza 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 
LAVORI DIPENDNETE ED ASSIMILATO: di cui gia impegrmto· 0,00 0.00 0,00 
ADD IZIONALE REGONALE COD. IRP EF di cui fondo plur. vi nco 0,00 0.00 0,00 
38 1 E (G IA' COD. 3802) prev isione di cassa 6.000.00 6.000,00 

Cap itolo EOI0 14 RIT ENUTE ERA RI ALI SU REDDITI DA 0.00 previsione di com petenza 30.000,00 30.000,00 30.000.00 30.000.00 
LAVORO DIP EN DENTE ED ASSIM ILATO: di cu i g i<i impegnato· 801, 19 0.00 0.00 
COD. IRPEr 1004 (lNDENNITA' di cui fondo pl ur. vi nco 0,00 0,00 0.00 
COMPENSI CORRISPOSTI DA TERZI) previsione di cassa 30.000,00 30.000,00 

Capitolo EOI 024 RITENUTA ADDIZZIONALE COMUNA LE 0,00 previsione di competenza 2.500.00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 
ALL'IRPEF AL PERSO NALE DELL'ENTE di cui gii! impegnato· 0,00 0.00 0,00 
DI CUI AL CO DICE 38 16 di cui fo ndo plur. vinco 0,00 0.00 0,00 

previsione di cassa 2.500.00 2.500.00 

Capi tolo EO 1035 RITENUTA IR PEF DI CUI AL CODICE 0,00 previsione di compelenza 2.500.00 2.500,00 2.500,00 2.500.00 
385E PER ACCONTO ADD IZIONA LE di cu i g i<i impegnato· 0.00 0,00 0.00 
COM UNALE ALL' IRPEF di cui fondo plur. vi nco 0.00 0,00 0.00 

previsione di cassa 2.500,00 2.500,00 

Totale 99 DI 7.01.02.01.000 Versamenti di ritenute erariali su Redd iti da 0,00 previsione di competenza 41.000,00 41.000,00 41.000.00 41.000.00 
IlIvoro dipendente riscosse per conIo terzi di cui giél impegnato· 80 1,19 0,00 0.00 

di cui fo ndo plur. vinco 0.00 0,00 0,00 
previsione di cassa 41.000.00 41.000,00 

99 0 1 7.0 I .02.02.000 Versamenti di ritenute previdenzia li e 

assistenziali su Redditi da lavoro dipendente 

riscosse per conto terzi 

Capi tolo EOlO06 RECU PERO DI SOMME PAGATE PER 0,00 previsione di competenza 5.000.00 5.000.00 5.000,00 5.000.00 
CONTO TERZ I di cui già impegnalO· 0,00 0,00 0,00 

di cui fondo plur. vine. 0,00 0,00 0.00 
prev isione di cassa 5.000.00 5.000,00 

Capitolo EO IO IO RITENUTE INA IL SU REDDITI DA 0,00 previsione di com petenza 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 
LAVORO DI PENDENTE ED ASSIMILATO di cui gici impegnato· 0,00 0,00 0.00 

di cui fondo plur. vi nco 0,00 0,00 0,00 
previsione di cassa 

2.000,00 2.000,00 

Pagina 21 / 24 



Missione Oenomina7.ione 
. Ne.m lUl presunl l a! 
le rmine dell 'esercizio 

~re"lslOnl dell1ntwe 
dell'anno precede nte Previsioni anno 20 18 Prn'isioni dell'anno 20 19 Previsioni de ll 'a nno 2020 

precedente que llo cui quello cui si riferisce il 
si riferisce il Uihlllcio Hi la ncio 

Totale 99 01 7.0 1.02.02.000 Versamenti di ritenute previdenziali e 0,00 previsione di competell2a 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 
assistenziali su Reddi ti da lavoro dipendente di cui gia impegnato* 0,00 0,00 0,00 
ri scosse per conto terzi di cui fo ndo pl ur. vinco 0,00 0,00 0,00 

previsione di cassa 7.000,00 7.000,00 

990 1 7.0 1.03.0 1.000 Versamenti di ritenute erariali su Redd iti da 

lavoro autonomo per conto terzi 

Capitolo EOIOl8 RITENUTE ERAR IALI SU REDDITI DA 0,00 previsione di competenza 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 
LA VD RORO AUTONOMO: CO D. IRPEr di cui già impegnato· 2.091, 11 0,00 0,00 
104E (GiA' CO D. 1040) di cui fondo plur. vinco 0,00 0,00 0,00 

previsione di Cllssa 
30.000,00 30.000,00 

Totale 99 01 7.0 1.03.0 1.000 Versamenti di ritenute erariali su Redditi da 0,00 previsione di competenza 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 
lavoro autonomo per conto terLi di cui già impegnato* 2.09 1, 11 0,00 0,00 

di cui fondo plur. vinco 0,00 0,00 0,00 
previsione di cassa 30.000,00 30.000,00 

9901 7.01.03.02.000 Versamenti di ritenute previdenziali e 

assistenziali su Redditi da lavoro autonomo 

per conto terzi 

Capi tolo EOI005 RITENUTE PREVIDENZ IALI ED 0,00 previsione di competenza 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 
ASS ISTENZIALI SU REDDITI DA di cui gia impegnato· 0.00 0.00 0,00 
LAVORO AUTONOMO di cu i fo ndo plur. vinco 0,00 0,00 0,00 

previsione di cassa 
30.000,00 30.000,00 

TOia ie 99 0 1 7.01.03.02.000 Versamenti di ritenute previdenziali e 0,00 previsione di competenza 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 
assistenziali su Reddi ti da lavoro autonomo di cui già im pegnato· 0,00 0,00 0,00 
per conio lerli di cu i fo ndo plur. vi nco 0,00 0.00 0.00 

previ sione di cassa 30.000.00 30.000,00 

990 1 7.0 1.99.03.000 Costituzione fondi economali e carte aziendali 

Capi tolo EOI 007 RIMBORSO FONDI ANTICIPATI 0,00 previsione di competenza 5.000.00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 
ALL' ECONOMO E RICA RICA CARTA di cu i gia impegnato· 5.000,00 0,00 0,00 
PREPAGATA di cu i fondo plur. vi nco 0,00 0,00 0,00 

previ sione di cassa 
5.000,00 5.000.00 

Tota le 99 0 1 7.01 .99.03 .000 Costituzione fond i economali e carte aziendali 0,00 previsione di competenza 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 
di cui gia impegnato· 5.000,00 0,00 0,00 
di cui fondo p!ur. vi nc o 0,00 0,00 0,00 
previ sione di cassa 5.000.00 5.000.00 

990 1 7.0 1.99.99.000 Altre usci te per part ite di giro n.a.c. 

Pagina 22 / 24 



ResidUi pr('Sunlla~ l~rn'lsloni defimll\'e 
Prnisioni anno 2018 Prn'isioni dell'anno 2019 Previsioni dell'anno 2020 Missione Denominazione termine dell 'ese rcizio dell'anllO precedente 

precedente quello cui quello cui si riferisce il 
si riferisce il Bilancio Dilancio 

Capitolo E01028 ALTRE ENTRATE PER PARTITE DI GIRO 0,00 previsione di competenza 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00
' 

di cui gia impegnato· 0,00 0,00 0,00 
di cui rondo plur. vi nco 0,00 0,00 0,00 
prev isione di cassa 5.000.00 5.000,00 

Totalc 99 01 7.01.99.99.000 Allre uscile per partite di gi ro n.a.c. 0,00 previsione di competenza 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 
di cui già impegnato· 0,00 0,00 0,00 
di cu i fondo plur. vine. 0,00 0,00 0,00 
previsione di cassa 5.000,00 5.000,00 

99017.02.04 .0 1.000 Costituzione di depos iti cauzionali o 

contnllluali presso terzi 

Cap itolo EOlO08 COSTITUZIONE DI DEPOSITI 0,00 prev isione di competenza 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000.00 
CAUZ IONA LI OCONTRATIUA LI di cui già impegnmo· 0,00 0,00 0,00 
PRESSO TERZI di cu i fondo plur. vi nco 0,00 0,00 0,00 

previsione di cassa 5.000,00 5.000,00 

Totale 99 01 7.02.04.01.000 Costi tuzione di depositi cauzionali o 0,00 previsione di competenza 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 
contrattuali presso terzi di cui gia impegnato· 0,00 0,00 0,00 

di cui fondo plur. vi ne. 0,00 0,00 0,00 
previsione di cassa 5.000,00 5.000,00 

Tolale Tilolo 7 Uscile per conto lerLi e partite di giro 0,00 previsio ne di competenza IS3,000,OO 163.000,00 163.000,00 163.000,00 
di cui già impegnato· 19,960,44 0,00 0,00 
di cui fondo plur, \'inc. 0,00 0,00 0,00 

previsione di cassa IS3,000,OO 163.000,00 

Tolale Programma 01 Servizi per conto terLi - I)artite di giro 0,00 previsione di rompetenza IS3.000,OO 163.000,00 163.000,00 163.000,00 

di rui già impegnato· 19.960,44 0,00 0,00 

di rui fondo plur. \·jnc. 0,00 0,00 0,00 

pre\'isione di cassa IS3.000,OO 163.000,00 

Tolale Missione 99 Servizi per ronlo terLi 0,00 pre\'isione di eompetenza IS3.000,OO 163.000,00 163.000,00 163.000,00 

di cui gii:! impegnllto· 19.960,44 0,00 0,00 

di cui fondo plur. \'inc, 0,00 0,00 0,00 

previsione di cassa IS3.000,OO 163.000,00 

Tota le Missioni 123.209, 19 previsione di competenza 1.426.133,39 1.313.246,73 399.950,31 399.950,31 

di ('ui già impegnato· 146.945,90 0,00 0,00 

di cui fondo plur. vincollito 13.S88, 15 0,00 0,00 0,00 

----- ----- ~revisione. l!i rassa I.4SS.879,20 1.4 14.867,77 

Pagina 23/24 



Missione Denominazione 
. KeS~lIUI I)resuntl a ~ l~ rev lSlO nl (Jel lllltn't 

Prnisioni anno 2018 Prn'isioni dtll'anno 20 19 Pre\'isioni dell' anno 2020 termine dell'esercizio dtll'anno precedente 
precede nte quello cui que llo cui si riferisce il 
si riftl'isce il Bihlncio Bihwcio 

Totalt Ceneral e delle spese 123.209,19 prl'visionl' di compttenzH 1.'126.733,39 1.313.246,73 399.950,3 1 399.950,31 

di cui già impegnato· 146.945,90 0,00 0,00 
di cui fondu plur. vi ncolato 13.588, 15 0,00 0,00 0,00 

previsiont di CHSSH 1.'155.879,20 1.'1 14.867,77 

·Si tratta di somme, alla data della presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti , nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del princi pio contabile applicato del la contabilità finanziaria. 

(I) Indicare l'importo detenninato nell'Allegato a) Risultato presunto di amminislrazione(AII a) Ris amm Pres) alla voce E, se negati vo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'ese rcizio, secondo le modalità 
previste dall'ordinamento contabi le. La quaniilieazione e la composizione del disavanzo di amministrazione ripianato in ciascun esercizio è rappresentata nella nota integrativa. 

Pagina 24 / 24 



PARCO MONTI LUCRETILI 

Quadro Generale Riassuntivo Bilancio 2018 - 2020 
Valori correnti 

.. " . . ' 
, 

C IlSSlI anno di I Compete nza l Compettnza I Compet t l1ZlI Cassa a nno di I Co mpetenza I Competenza I Compt'ten7.a 

EntralI' 

Fondo di ~H~511 presulllo ull'inizio tldl 'l.'scrcizio 

Ulilino 1I \' lI n<l:O presunto di am minist razio ne 

l

" tli {U; Ulilino Fondo a nticipll1.ioni di liquidi! it (OL J 5J201J e 
sn{cnsi,'C' III tKH fi r he e rilin llnziulII l.'n li ) 

Fondo plu riCO l1llale ... ;,II;·olouo 

Titol o I • Entn'te l'orrenli di untUrll Irilml llda, ronlribuli>'ll e 
lM'req unth'lI 

ITito1o 2 . Tnsferim enli correnti 

Titolo J - Entra tt n.n.tributarie 

Tilolo'" Entrn te in ~onto ca llitnle 

Titol,,!Ii. Enlrut e du ridu",ione di utti"ihi firmnziurie 

rifl'rimenlo dI'I anno di 

Bilancio 2018 Iriferimento del 

Bi lancio 2018 

155.722,76 

0.00 

334.600,62 

27.769,47 

7 10.979,88 

0.00 

8J0.928,76 

0.00 

21.588, 15 

0'''''1 

227.950.3 11 

27.769.47 

19.2 15.00 

0.00 

Tolll ie t ntn lt finali .. .. "''''I 1.073.J49,971 27 ... . 93 ... '781 

Tilolo 6 · ,\ ccens ione Preslili 0,001 0.001 

Titolo 7. ,\ nlicip llzioni dII isti tuto tesorierrlcuuien 22.795,0'" 22.795.0'" 

Titolo \I . Eulrnl c per conio lerzi t pnrlit e d; gi ro 163.000.00 163.000,00 

llnno 

2019 

0.00 

0,00' 

0.00 

I 
127.950.3 11 

9.000,00 

0.00 

0.00 

236.950.3 1 

0.00 

0.00 

163.000,00 

anno 

2020 

0.00 

0,00' 

SpC'St' 

Disn" .. nzo dt lerlllill l.to dal deb ito .. uloriZl.uto e non contratto 

Ripinno uruH".I ~ del disuo'un",o deri.·. nte d ll ll ' lIccnnlonallleulo "I 
rOlldo nnlidlll' zinni di liquidità 

I{illillno IIl1nLlnle dci Ui SIlVII111." di ( ui "U'lIrl. 9, cnll1l11~ S, del O.L. 
n.781201 5 

o,oOlntolo I . Silese corrtnti 

,. d i cu i fonuo piuriennnir " incoIMo 

227.950.) 1 

9.000.00 

0.001nlolo 2 · Spese in conio cl.pi l lrl e 

. tli cui fonuo plnritlllu. le " in(ollilO 

O,OOITil olo 3. Spese per in~rtment o ntt;";l li fim.n",illrie 

. di (ui fonuo pl"rieu'llIle .. ;II(oh.l o 

rifuimento d I'I anno di 

Dilllncio 2018 Iriferimento del 

Bilancio 2018 

0.00 

0.00 

0,110 

"'·"'~JI 30 ... . 382,28 

0.00 

863.607,"'0 823.069,"'1 

0,00 

0,00 0,00 

0.00 

Tohlle spl'Se finali .......... 1 1.22'1.U72.731 1.127. -1 5 1,6'11 

o.oolntolo'" • 

,. di l' Ili Fondo IInlicipazioui di liqllidil il (OL 3S/2013 e sunenÌ\'e 
• • odifid.e e rifin lu. zillmenti) 

o.oo lnlolo 5. C lrill surll Anricipnz;oni rice" ule dn isti tuto 
Icsor;erelcl.ss iere 

I 63.000,0011'ilolo 7· Uscite jler fon lo terzi e purti!e di giro 

0.001 0.00 

0.00 

22.795.0'" 22.795,0'" 

163.000,00 163.000.00 

TOlli lt litoli .... "''''I 1.259. 1 ... 5.0 11 "'60.129,821 399.950,3 11 399.950.3 11 Tollile tiloli .......... 1 .... .... 0" "'/1 ,·.>'.>·""°"'>1 

TOT,\I. E COM p'-ESSI \'0 ENTRA TE 1. ... 1 .... 867.77 1J 13.2-l6.73 399.950.) 1 399.950.) 1 l 'OTAtE COJ\1I'LESS I\'O S" ESEI 1.-I ,u,07.71 1 1..J 1.J .:Z -l6.731 

Fondu di f,, ~, n ronll ie pre$unlO 0,001 

Pagina 1 / 1 

lInno alino 

2019 2020 

0.00 0.00 

D,DO D,DO 

0.00 0,00 

222 .... 50.) I 212.450.)1 

0.00 0.00 

1 ... . 500.00 1 .... 500,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0.00 0.00 

236.950.) 1 236.950.)1 

0.00 0.00 

0.00 O.OO! 

0.00 0,00 

163.000.00 163.000,00 

399.950.)1 399.950.)1 

399.950.)1 399.950.)1 





PARCO MONTI LUCRETILI 

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 

Rif. del n. 

.I 
Variazione n. 5/2018 

SPESE 

Previsioni IIggiorn<lte IIlh, 
Missione, Programma, Titolo Denominazione precedellte \'llriazionc - atto n. 97 -

ESl'rrizio 2018 (*) 

DI SAVANZO DI AMMrNISTRAZIONE 0,00 

Missione 09 SvilullDo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambienle 

0905 Progntmma 05 Arce protette, parchi naturali, I,roteziollc naturll.lisliCl'1 e roreshlziont 

Titolo [ Spese correnti residui presunti 69.083,05 

previsio ne di competenza 238.655.76 

previsione di cassa 299.738,8 1 

Totale Programma 05 Aree protette, pa ... chi nHtu"'Hli, p.-otczione n sidui p ... esunti 123.209, 19 

natu ... alistica c fo ... estHzione p ... e\'isi one di competenza 1.031 .856,43 

p ... evisione di CH55H 1.133.477,47 

Totale Missione 09 Sv iluppo sostenibile e tutela dclte ... .-ito.-io e ... esidui p ... esullti 123.209,19 

dell'llmbiente previsione di competenzll 1.031.856,43 

IlrC\'isione di cassa 1.133.477,47 

Totllie VIl.-iazio ni in Uscitll ... esidui p ... esunti 123.209,19 

p",C\'ision e di competenza 1.294.477,26 

previsione di cassa 1.396.098,30 

Totale ge ne ... a le delle Uscite residui p ... t'sunli 123,209,19 

p ... e\' isione di competenza 1.294.477,26 

previsione di CIl .~SIl 1.396.098,30 

Variazioni 2018 

in aumento in diminu zione 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

24.769,47 6.000,00 

24.769,47 6.000,00 

0,00 0,00 

24.769,47 6.000,00 

24.769,47 6.000,00 

0,00 0,00 

24.769,47 6.000,00 

24,769,47 6.000,00 

0,00 0,00 

24.769,47 6.000,00 

24.769,47 6.000,00 

0,00 0,00 

24.769,47 6.000,00 

24.769,47 6.000,00 

Allegalo n. 8/ 1 

al D.Lgs 11 8/20 11 

Pr~\'isio ni a~giornlltt all' 11110 
in oggetto - Esercizio 2018 (*) 

0,00 

69.083,05 

257.425,23 

318.508,28 

123.209, 19 

1.050,625,90 

1.152.246,94 

123.209, 19 

I.OSO.625,90 

1.1 52.246,94 

123.209,19 

1.3 13.246, 7J 

1.414.867,77 

123.209,19 

1.313,246,73 

1.414.867,77 

Pagina 1 12 



PARCO MONTI LUCRETILI 

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere Il 
Rif. determinazione del Direttore Progr. Econ. Bilancio, Demanio e Patrim. del 

Variazione n. 5/2018 

ENTRATE 

Prtvisioni aggiornate alla Yariltzioni 2018 
Titolo, Tipologia Denominazione preCtdenl r variazione - alto Il . 97 • 

I Esercizio 2018 ("") in aumento in diminuzione 

Fondo pluriennale vincolato per spese correnli 8.000.00 0.00 

Fondo pluriennale vincolato per spese in coniO capi tale 13.588.15 0.00 

Utilizzo avanzo di Amministrazione 830.928,76 0.00 

Fo ndo di cassa al 01.012018 [55.722.76 0.00 

T itol03: Enlrnlc cxtratributaric 

30500 Rimborsi e alt re entrate correnti residui presunti 0.00 0.00 
previsione di competenza 2.000.00 18.769,47 

previsione di cassa 2.000.00 18.769.47 

Totale Titolo 3 Entrate exlratribularie residui pres unti 0,00 0.00 
pre\'isione di competenza 9.000.00 18.769,47 

orevisione di cassa 9.000,00 18.769,47 

TOfl,le Variazioni in residui presunti 798.415.19 0,00 

Entrata 
I)revisione di comp. 441.960.35 18.769,47 
previsione di cassa 1.240.375 54 18.769,47 

Totale generale delle residui presunti 798.4 15, 19 0,00 

Entrate 
previsione di comp. 1.294.477,26 18.769,47 
orev isione di cassa 1.396.098,30 18.76947 - ~-- - -

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l 'approvazione dell'atto di variazione di bi lanc io, a cura de l responsabile finanzia rio 

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE 

Responsabile del Servizio Finaziario/Dirigente responsabile dcll a spesa 

n. 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0,00 
0,00 
000 

0,00 
0,00 
000 

0.00 
0.00 
0,00 

All egalo n. 8/1 

al D.Lgs 11 8120 11 

Previsioni aggiornale all' IIlto 
in oggetto - Esercizio 2018 (W) 

8.000.00 

13.588. 15 

830.928.76 

155.72276 

0.00 
20.769,47 

20.769,47 

0,00 
27.769,47 

27.769.47 

798.415.19 
460.729.82 

1.259.145.01 

798.415,19 
1.313.246,73 
1.414.867 77 

Pagina 2/2 


